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Barbara
RzeszewiczŚwiąteczno - noworoczna 

sesja Rady Gminy Szemud
20 grudnia 2024 r. w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie odbyła się świą-
teczno – noworoczna sesja Rady Gminy 
Szemud, która jednocześnie była także 
sesją tzw. budżetową.

Wśród wielu zaproszonych gości swoja 
obecnością zaszczycili nas m.in. Wicewo-
jewoda Pomorski Emil Rojek, Wicestarosta 
powiatu wejherowskiego Witold Reclaw 
wraz z etatowymi członkiniami zarządu Iwo-
ną Szczygieł i Alicją Skwarło a także radny 
powiatowy Robert Siewert.
Ostatnia sesja w mijającym roku była dosko-
nała okazją do podziękowań mieszkańcom, 

sołtysom, radnym, pracownikom Urzędu 
i  jednostek organizacyjnych oraz organiza-
cjom pozarządowym za pracę na rzecz na-
szej małej ojczyzny – Gminy Szemud.
Ważnym punktem tej sesji było niewątpliwie 
podjęcie uchwały budżetowej na rok 2025. 
Uchwała ta została podjęta jednogłośnie. 
Rok 2025 to kolejny bardzo pracowity rok 
gdyż zaplanowany budżet jest bardzo am-
bitny. 
Wręczono również akty awansu zawodowe-
go nauczycielkom, które zdały egzamin na 
nauczyciela mianowanego. Jeszcze raz gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów.
Te uroczystą sesją swoimi występami 

uświetnili: Kaszubskie Gwiazdki z Łebna 
oraz młodzież ze Szkoły Podstawowej w Bo-
janie na czele z Panem Gracjanem Fopke. 
Ponadto już tradycyjnie wzorem ubie-
głych lat podczas tej uroczystej sesji razem 
z dr hab. Ks. Robertem Kaczorowskim śpie-
wano kolędy.

Wszystkie powyższe uchwały dostępne są 
w  Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Gminy Szemud,  w rejestrze uchwał: 
szemud.pl/uchwaly-rady-gminy-szemud.
html

Kolędy, świąteczne melodie i radiowe hity  
– noworoczny koncert w Szemudzie

Już 19 stycznia 2024 roku o godzinie 
17:00 w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie odbędzie się Noworoczny 
Koncert w wykonaniu Orkiestry Dętej 
Gminy Szemud pod batutą Wojciecha 
Kubika.

W programie tego wyjątkowego wyda-
rzenia znajdą się najpiękniejsze polskie 
kolędy, znane utwory świąteczne oraz 

kilka popularnych hitów radiowych w ory-
ginalnych aranżacjach. Orkiestra, prowa-
dzona przez doświadczonego dyrygenta, 
zaprezentuje repertuar, który zachwyci 
zarówno miłośników tradycyjnych melo-
dii, jak i fanów współczesnych brzmień. To 
doskonała okazja, by w rodzinnej atmosfe-
rze rozpocząć nowy rok przy dźwiękach 
wyjątkowej muzyki. Wstęp na koncert jest 
wolny, ale liczba miejsc jest ograniczona, 

dlatego warto przybyć nieco wcześniej, 
aby zapewnić sobie miejsce. Organiza-
torzy serdecznie zapraszają wszystkich 
mieszkańców gminy oraz gości spoza Sze-
mudu. Przyjdźcie i pozwólcie, by muzyka 
dodała blasku zimowemu wieczorowi! 
Aby być na bieżąco z wydarzeniami i dzia-
łalnością orkiestry, zapraszamy do śledze-
nia jej strony na Facebooku i profilu Insta-
gramie.

Z okazji 

 Dnia Babci i Dnia Dziadka
pragniemy złożyć najserdeczniejsze życzenia zdrowia, pomyślności oraz uśmiechu na twarzy. 

To Wy tworzycie ognisko domowe, uczycie wnuki życia, szacunku dla drugiego człowieka 
i przekazujecie im cenne wskazówki i wartości, którymi będą się kierowały w przyszłości. 

 

Drogie Babcie i Drodzy Dziadkowie,
niech Wasze wnuki będą dla Was źródłem nieustannej radości, bezinteresownej miłości oraz powodem 

do dumy. Bądźcie z nimi jak najdłużej, aby mogły czerpać od Was mądrość i życiowe doświadczenie.

Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Przewodniczący Rady Gminy Szemud
 Ireneusz Czarnowski
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Wójt Gminy Szemud
Ryszard Kalkowski

Szanowni Państwo,
za nami Święta Bożego Narodzenia spędzone w ciepłym 
rodzinnym gronie oraz huczne przywitanie Nowego Roku. 
Jeszcze przed świętami Rada Gminy uchwaliła nowy bu-
dżet. To solidny, zrównoważony, a zarazem ambitny plan 
finansowy na 2025 rok. Po stronie wydatków w budżecie 
na ten rok mamy prawie 224 mln zł, a przychody kształ-
tują się poziomie blisko 206 mln zł. Po raz pierwszy prze-
kroczyliśmy skalę 200 mln zł, a jesteśmy przecież gminą 
wiejską, gdzie dopiero przekroczyliśmy liczbę 20 tysięcy 
mieszkańców. Jest to nasz kolejny sukces, na który pra-
cowaliśmy przez ostatnie lata. Te założenia finansowe 
przekładają się na imponujące środki, jakie przeznaczamy 
na inwestycje. Mamy blisko 74 mln zł na wykonanie in-
frastruktury oświatowej, rekreacyjnej, drogowej, a także 
energetycznej czy też wodno-kanalizacyjnej i sportowej. 
Warto przypomnieć, że w zeszłym roku rozpoczęliśmy 
budowę 4 obiektów sportowych przy szkołach w Kolecz-
kowie, Łebieńskiej Hucie, Jeleńskiej Hucie i Szemudzie 
z programu „Olimpia”. Zabezpieczyliśmy także środki na 
rozpoczęcie budowy takiego samego boiska wielofunk-
cyjnego z zadaszeniem przy szkole w Częstkowie. Mamy 
też środki na wykonanie dokumentacji rozbudowy szko-
ły w Karczemkach. Rozpoczynamy już teraz rozbudowę 
szkół w Koleczkowie oraz Łebieńskiej Hucie, a w samym 
Koleczkowie powstanie także żłobek i przedszkole. Przed 
nami dużo pracy i wiele wyzwań, które są związane z tymi 
inwestycjami. Dzięki pracy całego mojego zespołu uda-
ło nam się pozyskać w ostatnim czasie ponad 36 mln zł 
dofinansowania z różnych projektów zewnętrznych. Sta-
nowi to prawie 50% środków na inwestycje w 2025 roku. 
Wszystko będziemy musieli wykonać według harmono-
gramu, a później w terminie rozliczyć. Jest to ambitny 
plan, który będziemy skrupulatnie wykonywać.
Grudzień upłynął nam na przygotowaniach do okresu 
świątecznego. W każdym sołectwie dzięki mieszkańcom 
i  sołtysom odbyły się mikołajki, wigilie czy bożonaro-
dzeniowe spotkania. Łamaliśmy się opłatkiem z miesz-

kańcami oraz przedstawicielami różnych organizacji 
działających na terenie naszego samorządu. Dziękuję pra-
cownikom naszego GOPS-u za zorganizowanie spotkania 
wigilijnego dla potrzebujących.
Wielokrotnie to pokazaliśmy, że potrafimy się zjednoczyć 
i pomagać w każdej sytuacji. Przykładem była wielka ak-
cja Fundacji Rodzinnej Klatt i Rehacare.pl. Podczas Mię-
dzynarodowego Dnia Osób z Niepełnosprawnościami 
nasi mieszkańcy otrzymali 40 wózków inwalidzkich oraz 
maty i  materace przeciwodleżynowe. Był to prawdziwy 
dar z serca. 
W Mikołajki przekazaliśmy Szpitalom Pomorskim defi-
brylator transportowy zakupiony za 100 tysięcy złotych 
z budżetu gminy. Służy on już w nowej karetce o zabudo-
wie kontenerowej, która przybyła do nas 10 grudnia. Nasi 
ratownicy medyczni w Szemudzie mogą pomagać jeszcze 
lepiej i jeszcze szybciej dojechać na miejsce zdarzenia. 
Chciałbym podkreślić, że również w ostatnim miesiącu 
2024 roku oddaliśmy kolejne utwardzone drogi oraz w Bo-
janie nowy zbiornik wody o pojemności 1000 m3. Ta in-
westycja w nasze bezpieczeństwo kosztowała nas prawie 
5 mln zł. Dzięki temu Stacja Uzdatniania Wody może zabez-
pieczyć całą naszą gminę na kolejne lata w czystą i zdrową 
wodę w zmieniających się warunkach klimatycznych. Dą-
żymy także do stworzenia spółdzielni energetycznej, aby 
zyskać możliwość dojścia do momenty w którym będziemy 
samowystarczalni. Pierwsze kroki już czynimy, bo otrzy-
maliśmy dofinansowanie z WFOŚ w Gdańsku z programu 
„Szlamnik” na stworzenie dokumentacji modernizacji 
oczyszczalni ścieków w Szemudzie. Chcemy wprowadzić 
wiele innowacji, które pozwolą nam jeszcze lepiej zadbać 
o środowisko i korzyści dla mieszkańców.
Życzę wszystkim jeszcze raz zdrowia, sukcesów, spełnie-
nia marzeń, odwagi i mądrości w podejmowaniu właści-
wych decyzji, satysfakcji, spokoju, pomyślności, a także 
otaczającej życzliwości w całym nowym 2025 roku. Zapra-
szam do lektury.
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Rozmowy o komunikacji pasażerskiej w naszej gminie

Spotkania wójta Referat
Organizacyjny

Pod koniec listopada w Warszawie na uro-
czystej gali Fundacji Orlen w Teatrze Wiel-
kim strażacy z Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Łebnie razem z Wójtem Kalkowskim 
z dumą odebrali grant przyznany w ramach 
programu „Jesteśmy Razem”. Pozyskane 
środki przez naszych ochotników w wyso-
kości prawie 50 tysięcy złotych pozwoliły na 
zakup motopompy Tohatsu 16/8. Była także 
to okazja, aby porozmawiać z władzami fun-
dacji oraz Ministrem Spraw Wewnętrznych 
i Administracji, Koordynatorem Służb Spe-
cjalnych Tomaszem Siemoniakiem.
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
obchodziliśmy 3 grudnia Międzynarodowy 
Dzień Osób z Niepełnosprawnościami. Była 
to wyjątkowa chwila dzięki Fundacji Rodzin-
nej Klatt i Rehacare24.pl. Otrzymaliśmy 
do rozdysponowania 40 nowych wózków 
inwalidzkich oraz maty i materace przeciw-
odleżynowe. Wójt Ryszard Kalkowski po-
dziękował za okazanie tak wielkiego serca. 
2 grudnia cały sprzęt przywiózł nam Pan 
Krzysztof Klatt. 
W AmberExpo w Gdańsku odbyło się pierw-
sze spotkanie z cyklu pod hasłem „Zasilamy 
rozwój. Sieć, która napędza rozwój”. Przed-
stawiciele Energa-Operator odpowiedzieli 
na pytania: Jakie korzyści dla mieszkańców 
miast i gmin niesie transformacja energe-
tyczna? Jaka jest w niej rola samorządów 
lokalnych? My również jako Gmina Szemud 
chcemy włączyć się w możliwość moderni-
zacji i rozbudowy sieci elektroenergetycz-
nej. Będziemy tworzyć spółkę energetyczną 
w postaci „Kaszubskiego Centrum Energii”. 
Właśnie o tych możliwościach rozmawiał 
w Gdańsku Wójt z Panią Wiceprezes Zarzą-
du Energa-Operator dr Karoliną Lipińską.
Byliśmy także organizatorem spotkania ro-
boczego ws. stworzenia konsorcjum ener-
getycznego. W Centrum Samorządowym 

w  Szemudzie spotkali się przedstawiciele 
Banku Ochrony Środowiska, Energii, Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku, a  także 
twórcy spółek energetycznych oraz przed-
stawiciele samorządów, w tym Wojewódz-
twa Pomorskiego. Paweł Pisarczyk z Pro-
metheus Energy wprowadził wszystkich 
w etapy powstawania konsorcjum. O wspar-
ciu klastra energetycznego mówił Wicewo-
jewoda Pomorski Emil Rojek. Dzięki temu 
spotkaniu jesteśmy pewni, że podążamy 
w  dobrym kierunku do osiągnięcia samo-
wystarczalności energetycznej. 
Spotkaliśmy się w kurii Archidiecezji Gdań-
skiej w sprawie Mszału Rzymskiego i Świato-
wego Zjazdu Kaszubów, który odbędzie się 
5 lipca 2025 roku w Szemudzie. Ksiądz prof. 
Jan Perszon wraz z Prezesem ZKP Janem Wy-
rowińskim i Wójtem Ryszardem Kalkowskim 
rozmawiali z Arcybiskupem Gdańskim Ta-
deuszem Wojdą o ważnej dla nas Kaszubów 
sprawie przetłumaczenia Mszału Rzym-
skiego na język kaszubski. Potem oficjalnie 
zaprosiliśmy Arcybiskupa na wielkie wyda-
rzenie w Szemudzie. W chwili, kiedy zakoń-
czył się zjazd w Kościerzynie, w Szemudzie 
rozpoczęliśmy intensywne przygotowania 
do tego święta. Wójt Kalkowski – jak ma to 
w zwyczaju – częstował szemudzką tabaką, 
która ponoć jest najlepsza na świecie.
Wójt Ryszard Kalkowski uczestniczył 
w przekazaniu 4 nowych karetek w zabudo-
wie kontenerowej, które zakupiły Szpitale 
Pomorskie. Uroczystość odbyła się w Gdań-
sku, a jeden pojazd trafił do ratowników 
medycznych w Szemudzie. To prawdziwy 
szpital na kołach. 
W Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Pomorskiego Wójt Kalkowski wraz z swoim 
zastępcą Michaliną Kamińską uczestniczy-
li w spotkaniu roboczym i pochylili się nad 

kolejną wersją „Programu adaptacji dróg 
samorządowych na potrzeby budowy elek-
trowni jądrowej”. Wszystkie samorządy 
pracują razem, aby dopracować całą infra-
strukturę.
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
Wójt spotkał się z Członkiem Zarządu Po-
morskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
Michałem Szczupaczyńskim. Rozmowy do-
tyczyły możliwości wparcia inicjatyw samo-
rządowych oraz tworzenia dobrych warun-
ków dla przedsiębiorców na terenie naszej 
gminy. 
Wójt odwiedził także naszych jubilatów 
z  terenu Gminy Szemud, którzy są razem 
w małżeństwie 50, 60, 65 i więcej lat. Wrę-
czył im medale oraz upominki. Nie wszyscy 
nasi jubilaci mogli pojawić się podczas gali 
Gminnego Dnia Jubilatów w Szemudzie. Dla-
tego Wójt odwiedził ich w domach.
W Rumi odbyło się spotkanie samorządow-
ców z trzech powiatów: wejherowskiego, 
puckiego i lęborskiego. Rozmawialiśmy 
o wyzwaniach inwestycyjnych w 2025 roku. 
Razem wypracowaliśmy strategię rozwoju 
infrastruktury drogowej i ustaliliśmy prio-
rytety. Chcemy starać się o kolejne dofinan-
sowania. 
W Centrum Samorządowym w Szemudzie 
Wójt Kalkowski spotkał się z Wiceprezesem 
Banku Ochrony Środowiska Michałem Na-
leżytym. Chcemy wykorzystać możliwości 
finansowe, aby rozwijać innowacje energe-
tyczne.
Odbyło się także spotkanie z mieszkańca-
mi Karczemek i Dobrzewina oraz zarządem 
Stowarzyszenia „Mieszkańcy Dzieciom”, 
które prowadzi Społeczną Szkołę Podstawo-
wą z Przedszkolem Dobrzewino-Karczemki. 
W zeszłym roku przedstawiliśmy wizualiza-
cję rozbudowy szkoły. Teraz rozmawiamy 
o kolejnych krokach.
Razem z PKS Gdynia otwieramy nową tra-
sę linii 672. Jest to efekt wielu rozmów oraz 
odpowiedz na potrzeby mieszkańców. Wie-
lokrotnie w tym roku spotykaliśmy się z wi-
ceprezesem PKS Gdynia Adamem Galasem 
i rozmawialiśmy o rozwoju komunikacji. 
Również pod koniec roku spotkaliśmy się 
w Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim z Wo-
jewodą Pomorską Beatą Rutkiewicz oraz Wi-
cemarszałkiem Województwa Pomorskiego 
Marcinem Skwierawskim. Wykorzystaliśmy 
nowe możliwości. Od 1 stycznia 2025 r. na 
trasie Wejherowo - Sopieszyno - Przetoczy-
no - Szemud - Kamień - Kieleńska Huta - Kiel-
no - Dobrzewino - Karczemki - Chwaszczyno 
- Gdynia funkcjonuje linia 672. 
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Martyna
Meyer

Wyrazy uznania i podziękowanie 
Panu Wójtowi Ryszardowi Kalkowskiemu

za owocną pracę na rzecz rozwoju gminy i poprawy jakości życia mieszkańców, 
a w szczególności dbałości o komfort życia gminnych seniorów. 

D. M. Bugajowie, Bojano

Jubileusze Złotych, Diamentowych 
i Żelaznych Godów w Gminie Szemud

50, 60, 65, … lat małżeństwa świętowały 
pary małżeńskie z Gminy Szemud. Każ-
dy jubileusz jest okazją do świętowa-
nia, ale Złote Gody to rocznica niezwy-
kła, tak jak niezwykli są ludzie, którzy 
przeżyli razem pół wieku. To właśnie 
ta piękna okazja, była powodem do 
uroczystości, która odbyła się 9  grud-
nia 2024 r. w Centrum Samorządowym 
w Szemudzie.

Podczas uroczystości wręczone zostały Me-
dale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie dla 
par małżeńskich, przyznane przez Prezyden-
ta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę 
w dowód społecznego uznania dla trwałości 
małżeństw z terenu gminy Szemud. Praw-
dziwe, zgodne i dobre małżeństwo to takie, 
które przetrwa wszystkie życiowe problemy 
i bolączki, by po latach zyskać wzajemne 
zrozumienie, tolerancję oraz szacunek dla 
drugiej osoby. Uroczystego aktu dekoracji 
dokonał wójt Ryszard Kalkowski, w asyście 
Przewodniczącego Rady Gminy Szemud Ire-
neusza Czarnowskiego. Wójt pod adresem 
dostojnych Jubilatów skierował słowa uzna-
nia i podziękowania za godne i długie poży-

cie małżeńskie oraz za piękny przykład dla 
młodego pokolenia. Zadał też pytanie o to, 
dlaczego dzisiaj bardzo często małżeństwa 
przeżywają kryzysy i sam dał na  to odpo-
wiedź.

 To Wy wszyscy wiecie, bo po prostu jest za 
dobrze. W latach 60-70, kiedy Wy pobieraliście 
się, były to czasy rozmaite, trudne. Jednak, jak 
jest druga osoba obok, to zawsze jest łatwiej 
przez te kryzysy przechodzić”. 

Dając receptę na dobry związek podkreślił, 
że wytrwałość obecnych na sali par małżeń-
skich jest na pewno wzorem do naśladowa-
nia. Kolejną jego radą na długi związek mał-
żeński są kontakty, rozmowy małżonków ze 
sobą – rozmowa, która nigdy się nie kończy. 
Wyjątkowego błogosławieństwa na dalsze 
lata życia szczęśliwym małżonkom udzielał 
ks. Łukasz Rumian, wikary z parafii św. Miko-
łaja w Szemudzie. 
Oprócz medali Jubilaci otrzymali pamiąt-
kowe listy gratulacyjne, statuetki, kwiaty 
i  okolicznościowe upominki. Na tą samą 
uroczystość zaproszone zostały również 
pary z  dłuższym stażem małżeńskim, któ-

re w tym roku obchodziły swoje jubileusze 
z okazji Diamentowych i Żelaznych Godów. 
W tym roku w gronie naszych mieszkań-
ców z okazji 60-lecia obchodziło sześć par, 
a z okazji 65-lecia trzy pary. Tradycją już jest, 
że pamiętamy o naszych najstarszych sta-
żem parach, a w tym roku obchodzili kolejno 
66 lat dwie pary i jedna para ze stażem 68 
rocznicy ślubu. 
Po zakończeniu części oficjalnej, przy dźwię-
kach muzyki Zespołu Regionalnego „Kolecz-
kowianie” wszyscy jubilacji mogli wysłuchać 
regionalnych przyśpiewek. Przy świątecz-
nym nastroju nie zabrakło wspólnego śpie-
wania kolęd. Nie zabrakło też wspólnego 
toastu, tortu jubileuszowego oraz pysznego 
poczęstunku, przygotowanego przez Koło 
Gospodyń Wiejskich w Szemudzie. 
Wszystkim parom, które zostały odznaczo-
ne i wyróżnione, serdecznie gratulujemy 
i życzymy szczęścia i radości. Radości, która 
dostrzega piękno małych rzeczy. Nadziei, 
która nigdy nie gaśnie. Pokoju, który koi, 
kiedy wszystko wyprowadza z równowagi. 
Wiary, która daje oparcie, kiedy bezradność 
przerasta i aby Wasza miłość nadal lśniła jak 
najczystsze złoto. 

INFORMACJE
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AKADEMIA LOKALNEGO PODATNIKA

Zbigniew
Toporek

Podatki lokalne w Gminie Szemud 
w roku 2025
Szanowni podatnicy naszej gminy, po-
niższym artykułem rozpoczynamy cykl 
informacji o podatkach i opłatach lo-
kalnych. Chcemy w ten sposób przybli-
żyć Państwu zarówno przepisy podat-
kowe, jak i szereg innych przydatnych 
informacji.

Podatek od nieruchomości w roku 2025 wy-
nosić będzie:
a)  od gruntów związanych z prowadzeniem 

działalności gospodarczej, bez względu 
na sposób zakwalifikowania w ewidencji 
gruntów i budynków - stawka: 1,35 zł/m2 
powierzchni,

b)  od gruntów pod wodami powierzchniowy-
mi stojącymi lub wodami powierzchniowy-
mi płynącymi jezior i zbiorników sztucz-
nych - stawka: 6,84 zł/ha powierzchni,

c)  od gruntów pozostałych, w tym zajętych 
na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - stawka:  
0,70 zł/m2 powierzchni,

d)  od gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji, o którym mowa 
w ustawie z dnia 9 października 2015 r. 
o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485 ze 
zm.), i położonych na terenach, dla któ-
rych miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego przewiduje przeznaczenie 
pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu miesza-
nym obejmującym wyłącznie te rodzaje 
zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie 
tego planu w odniesieniu do tych gruntów 
upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie za-
kończono budowy zgodnie z przepisami 
prawa budowlanego - stawka: 4,51 zł/m2 
powierzchni,

e)  od budynków lub ich części: mieszkalnych 
- stawka: 1,18 zł/m2 powierzchni użytkowej,

f)  od budynków lub ich części: związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej 
oraz od budynków mieszkalnych lub ich 
części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej - stawka: 32,00 zł/m2 po-
wierzchni użytkowej,

g)  od budynków lub ich części: zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej 
w zakresie obrotu kwalifikowanym mate-
riałem siewnym - stawka: 15,92 zł/m2 po-
wierzchni użytkowej,

h)  od budynków lub ich części: związanych 
z  udzielaniem świadczeń zdrowotnych 
w  rozumieniu przepisów o działalności 
leczniczej, zajętych przez podmioty udzie-
lające tych świadczeń - stawka: 6,95 zł/m2 

powierzchni użytkowej,
i)  od budynków lub ich części: pozostałych, 

w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publiczne-
go przez organizacje pożytku publicznego - 
stawka: 11,00 zł/m2 powierzchni użytkowej,

j)  od budowli - ich wartości określonej na 
podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych - staw-
ka: 2%.

Na podstawie uchwały nr IX/79/2024 Rady 
Gminy Szemud z dnia 8 listopada 2024 r. 
w  sprawie określenia wysokości stawek po-
datku od nieruchomości na terenie Gminy 
Szemud.
Stawki te ulegają corocznie zmianie na na-
stępny rok podatkowy w stopniu odpowia-
dającym wskaźnikowi cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w okresie pierwszego pół-
rocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, 
w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego in plus lub in minus. Stawki 
zawarte w niniejszej uchwale zostały pod-
wyższone w stosunku dostawek obowią-
zujących na terenie Gminy Szemud w 2024 
roku (ostatnia zmiana uchwały miała miejsce 
w 2023 roku).
Podkreślić należy, iż ustalając stawki podatku 
od nieruchomości, kierowano się pozyska-
niem dochodów celem zapewnienia realizacji 
niezbędnych zadań Gminy. 
Tak ustalone stawki w podatku od nierucho-
mości dadzą planowany wpływ dochodów 
do budżetu, co zapewni rytmiczną realizację 
zadań budżetowych.
Podatek od środków transportowych na te-
renie Gminy Szemud w roku 2025 pozostaje 
w wysokości nie zmienianej co do roku 2024.
Podatek rolny w roku 2025 wynosić będzie:
a) �215,85 zł za 1 ha przeliczeniowy w przypad-

ku gospodarstw rolnych oraz
b)  431,70 zł za 1 ha fizyczny pozostałych grun-

tów – użytków rolnych nie wchodzących 
w skład gospodarstw rolnych.

Podstawę opodatkowania podatkiem rolnym 
stanowi równowartość pieniężna:
a)  2,5 q żyta w odniesieniu do 1 ha przelicze-

niowego gruntów gospodarstwa rolnego, 
oraz 

b)  5 q żyta w odniesieniu do 1 ha fizycznego 

pozostałych gruntów – użytków rolnych 
(nie wchodzących w skład gospodarstw 
rolnych).

Średnia cena skupu żyta ustalona przez Pre-
zesa GUS z zł za 1 kwintal za 11 kwartałów po-
przedzających kwartał poprzedzających rok 
podatkowy 2024 wyniosła 86.34 zł.

Podatek leśny w roku 2025 będzie wynosić 
61,02 zł. 
Podatek leśny od 1 ha przeliczeniowego na 
rok podatkowy wynosi równowartość pie-
niężną 0,220 m³ drewna obliczoną według 
średniej ceny sprzedaży drewna uzyskanej 
przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 
roku poprzedzającego rok podatkowy. 
Średnia cena sprzedaży drewna, stanowiąca 
podstawę naliczania podatku leśnego w roku 
2025, za pierwsze trzy kwartały 2024 r. wynio-
sła 277,35 zł za 1 m ³.

Jednocześnie informujemy, że na terenie Gmi-
ny Szemud w roku 2025 nie będą obowiązy-
wać:
a)  opłata targowa,
b)  opłata od posiadania psów,
c)  opłata prolongacyjna.

Wszystkie informacje, druki i stawki dotyczą-
ce podatków lokalnych obowiązujących na te-
renie Gminy Szemud dostępne są na stronie 
internetowej: www.szemud.pl

Zachęcamy mieszkańców do skorzystania 
z platformy Przyjazne Deklaracje, dzięki któ-
rej wypełnienie obowiązku podatkowego jest 
proste jak nigdy dotąd. Właściciele nierucho-
mości, roli, lasów oraz środków transporto-
wych powyżej 3,5 t mogą przygotować dekla-
racje lub informacje online:
•   na podatek od środków transportowych,
•  na podatek od nieruchomości,
•  na podatek rolny,
•  na podatek leśny.
Platforma umożliwia wygenerowanie doku-
mentów, które można wydrukować, wysłać 
pocztą lub dostarczyć do Urzędu Gminy dro-
gą elektroniczną i można podpisać / potwier-
dzić tożsamość online przez węzeł krajowy 
www.login.gov.pl.
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INFORMACJE

Nowe stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi

Nowe obowiązki przedsiębiorców 
w zakresie odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych

Wójt Gminy Szemud, działając na podstawie 
art. 6m ust. 2a ustawy z dnia 13 września 
1996  r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w  gminach (tekst jedn.: Dz.U. z 2024 r. poz. 
399) zawiadamia, że Rada Gminy Szemud 
uchwałą z dnia 29 listopada 2024 roku Nr 
X/83/2024 (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2024 r. poz. 
5345) w sprawie wyboru metody ustale-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
dla nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, ustaliła nowe stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które od 1 stycznia 2025 r. wynoszą:
1)  miesięczna stawka opłaty za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nie-
ruchomość w wysokości - 39,90 zł jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny;

2)  miesięczna stawka opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi – jeżeli właściciel nieruchomości nie 

wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny w wy-
sokości - 119,70 zł, miesięcznie od jednego 
mieszkańca;

3)  zwalnia się w części z opłaty za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinny-
mi kompostujących bioodpady stanowią-
ce odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym, w wysokości 2,00 zł mie-
sięcznie od każdego mieszkańca na danej 
nieruchomości.

Ponadto, zgodnie z uchwałą Rady Gminy 
Szemud z dnia 28 grudnia 2023 roku Nr 
LIV/659/2023 w sprawie terminu, częstotli-
wości i trybu uiszczania opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi, opłaty te 
uiszcza się bez wcześniejszego wezwania co 
miesiąc, w terminie do 15-ego dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, którego 
obowiązek ponoszenia w/w opłat dotyczy - na 

indywidualny numer rachunku bankowego 
prowadzonego przez Bank Rumia Spółdziel-
czy Oddział Szemud, bądź w siedzibie Urzędu 
Gminy Szemud za pomocą karty płatniczej 
lub gotówką w placówkach przyjmujących 
wpłaty gotówkowe.

Wszyscy właściciele nieruchomości za-
mieszkałych otrzymają w najbliższym 
czasie zawiadomienia o wysokości opła-
ty za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej 
stawki opłaty i danych podanych w  de-
klaracji. W takim przypadku właściciel 
nieruchomości nie jest obowiązany do 
złożenia nowej deklaracji i uiszcza opła-
tę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi w wysokości podanej w  za-
wiadomieniu. Zawiadomienie zawiera 
pouczenie, że stanowi podstawę do wy-
stawienia tytułu wykonawczego.

Od 1 stycznia 2025 roku zaczną obowiązywać 
nowe przepisy, dotyczące odpadów budow-
lanych i rozbiórkowych. Według rozdziału 6a 
ustawy o odpadach konieczna będzie ich se-
lektywna zbiórka, odbiór oraz sortowanie na 
określone frakcje. Zgodnie z dodanym artyku-
łem 101a - odpady budowlane i rozbiórkowe 
zbiera się oraz odbiera selektywnie, z podzia-
łem co najmniej na: drewno, metale, szkło, 
tworzywa sztuczne, gips, odpady mineralne, 
w tym beton, cegłę, płytki i materiały cera-
miczne oraz kamienie. Według nowelizacji 
wytwórcy odpadów budowlanych i rozbiór-
kowych będą mogli także zlecać wykonanie 
obowiązku segregacji poza placem budowy. 
W takim przypadku odpowiedzialność za rea-
lizację przejdzie na ten podmiot, który przejął 
budowlane i rozbiórkowe resztki, przy czym 
konieczne będzie zawarcie umowy.

Obowiązku tego nie stosuje się do gospo-
darstw domowych, punktów selektyw-

nego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK) ani do odpadów budowlanych 
i  rozbiórkowych, dla których nie ma 
obowiązku prowadzenia ewidencji od-
padów wymienionych w rozporządzeniu 
Ministra Klimatu z dnia 23 grudnia 2019 r. 
w sprawie rodzajów odpadów i ilości od-
padów, dla których nie ma obowiązku 
prowadzenia ewidencji odpadów (Dz.U. 
z 2019 r., poz. 2531). 

Z art. 101a u.o. powiązany jest art. 194 ust. 1 
pkt 6a u.o., który również zacznie obowiązy-
wać od 1 stycznia 2025 r. - zgodnie z nim „ad-
ministracyjną karę pieniężną wymierza się 
za nieprowadzenie selektywnego zbierania, 
odbierania i sortowania odpadów budowla-
nych i rozbiórkowych, wbrew obowiązkowi 
określonemu w art. 101a”. Stosownie do art. 
194 ust. 4 u.o. administracyjna kara pieniężna 
za naruszenia wskazane w art. 194 ust. 1 u.o. 
wyniesie od 1 000,00 zł do 1 000 000,00 zł.

Referat 
Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska

Referat 
Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska
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OSP 
Bojano

Huczne przywitanie dwóch nowych 
wozów bojowych dla OSP BOJANO

Ogniska ASF nadal występują 
w naszej gminie

30 listopada 2024 r. mieszkańcy Bojana 
oraz zaproszeni goście byli świadkami 
wyjątkowego wydarzenia – oficjalnego 
przywitania dwóch nowych wozów bo-
jowych, które zasiliły szeregi Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Bojanie.

Jak na taką okazję przystało – było hucznie 
i z przytupem. Do Bojana wprowadził je ko-
rowód innych samochodów strażackich z ca-
łego powiatu wejherowskiego. Nie zabrakło 
również rac, strażackiej syreny oraz muzyki 
Orkiestry Dętej Gminy Szemud. 
Pierwszy z pojazdów to fabrycznie nowy 
ciężki samochód ratowniczo-gaśniczy na 
podwoziu MAN TGM 18.320. Producentem 
zabudowy jest firma Stolarczyk z Kielc. Po-
siada on zbiornik wody o pojemności 5000 

litrów. Wóz otrzymał numery operacyjne 
559[G]76. Całkowity koszt jego zakupu wy-
niósł niemal 1 400 000 zł. Zastąpił on 31-let-
niego GBA Mercedesa, który został przeka-
zany do jednostki OSP Gorzanów z gminy 
Bystrzyca Kłodzka w woj. dolnośląskim w ra-
mach pomocy przy usuwaniu skutków po-
wodzi.
Drugi z pojazdów to lekki samochód roz-
poznawczy Nissan Navara, którego zakup 
z  rynku wtórnego w 100% został sfinanso-
wany przez przedsiębiorstwo Fred – Cen-
trum Obsługi Pojazdów z Bojana. Otrzymał 
on numery operacyjne 559[G]78. Z założenia 
będzie służył głównie do ciągnięcia przycze-
py pompowej oraz pontonu ratowniczego, 
które również zostały wprowadzone do po-
działu bojowego przy okazji tej uroczystości.

Dziękujemy wszystkim tym, bez których za-
kup wyżej wymienionego sprzętu i wprowa-
dzenie go do użytkowania nie byłoby moż-
liwe. Szczególne podziękowania należą się 
lokalnym przedsiębiorcom oraz prywatnym 
darczyńcom, którzy wsparli nas finansowo 
przy zakupie nowych pojazdów pożarni-
czych oraz doposażeniu ich w odpowiednie 
wyposażenie. Dzięki Waszej hojności i za-
angażowaniu nasza jednostka zyskała no-
woczesny sprzęt, który pozwoli nam jeszcze 
skuteczniej pełnić naszą misję ratunkową. 
Wasze wsparcie to nie tylko inwestycja w na-
szą jednostkę, ale przede wszystkim w bez-
pieczeństwo całej lokalnej społeczności. 
Jesteśmy niezmiernie wdzięczni za Wasze 
zaufanie i gotowość do wspólnego działania 
na rzecz dobra naszej małej Ojczyzny.

Do chwili obecnej w powiecie wejherow-
skim potwierdzono łącznie 39 ognisk 
afrykańskiego pomoru świń (wszystkie 
dot. dzików). Najwięcej potwierdzo-
nych przypadków wystąpienia ASF od-
notowano w naszej gminie. 

ASF to szybko rozwijająca się choroba wiru-
sowa, na którą podatne są świnie domowe 
oraz dziki. Choroba nie jest zagrożeniem dla 

ludzi, stanowi natomiast poważne zagroże-
nie dla stada. Przypominamy o stosowaniu 
się do obowiązujących procedur i zasad bio-
asekuracji.
Gmina Szemud obecnie znajduje się w stre-
fie 0002 (różowej), jest to obszar objęty 
ograniczeniami stopnia II. Szczegółowe in-
formacje o strefach znajdują się w Rozpo-
rządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
z dnia 24 kwietnia 2024r. w sprawie środków 

podejmowanych w związku z wystąpieniem 
afrykańskiego pomoru świń.

Aktualną mapę ognisk ASF w Polsce, w tym 
zasięg obszarów objętych ograniczeniami 
(zgodnie z rozporządzeniem wykonawczym 
Komisji (UE) 2024/2167 z dnia 19 sierpnia 
2024 r.) można znaleźć na stronie Głównego 
Inspektoratu Weterynarii.

Magdalena
Józefowicz

INFORMACJE
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OSP 
ŁebnoNowy sprzęt dla OSP Łebno

Strażackie spotkanie 
opłatkowe 

Strażacy z jednostki OSP Łebno wzboga-
cili się o motopompę o wartości 50 tys. 
zł. Zakup został zrealizowany dzięki 
grantowi otrzymanemu z Fundacji Or-
len, którego wręczenie nastąpiło 28 li-
stopada w Warszawie.

Podczas tegorocznej edycji programu OR-
LEN „Jesteśmy Razem” rozpatrzono 2157 
wniosków. Finalnie 211 jednostek otrzymało 
wsparcie. Zakupiony sprzęt to zaawanso-
wane urządzenie pożarnicze - motopompa 
TOHATSU VE1500 M16/8, która wykorzysty-
wana będzie do utrzymania zaopatrzenia 
wodnego podczas pożarów, a także do od-
pompowywania wody w przypadku podto-
pień. Koszt całkowity to 50 tys. zł (49 tys. zł 
grant z Fundacji Orlen i 1 tys. zł wkład własny 
jednostki OSP Łebno). Oficjalnie przekazanie 
sprzętu w której udział wzięli strażacy rodzi-
mej jednostki oraz zaproszeni goście odbyło 
się 14 grudnia. 

14 grudnia 2024 roku odbyło się trady-
cyjne spotkanie opłatkowe zorganizo-
wane przez Ochotniczą Straż Pożarną w 
Częstkowie. 

Uczestniczyli w nim także zaproszeni goście: 
Wójt Gminy Szemud i jednocześnie Prezes 
Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP Ryszard Kalkowski, Ko-
mendant Gminny Paweł Milewczyk, człon-
kowie Zarządu Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Szemu-
dzie, Radny Gminy Szemud i jednocześnie 
Sołtys wsi Częstkowo Ireneusz Kowalewski, 

członkowie Rady Sołeckiej wsi Częstkowo 
oraz sponsorzy i przyjaciele, którzy wspiera-
ją naszą jednostkę.
Swoją obecnością uroczystość uświetnił Pro-
boszcz Parafii pw. Św. Antoniego Padewskie-
go w Smażynie – ks. Krzysztof Masilewicz.
Spotkanie rozpoczął Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Częstkowie Sławomir 
Nowicki, który oficjalnie powitał wszystkich 
gości, druhny i druhów. Następnie Wójt Gmi-
ny Szemud Ryszard Kalkowski oraz Radny 
Gminy Szemud Ireneusz Kowalewski złożyli 
zgromadzonym świąteczno-noworoczne ży-
czenia. Po wysłuchaniu modlitwy i słów ks. 

Warto nadmienić, iż OSP Łebno było jedyną 
jednostką z terenu gminy Szemud i powia-
tu Wejherowskiego, która otrzymała grant. 
Na ręce druhów z OSP Łebno składamy naj-

szczersze gratulacje, a także słowa uznania 
za nieustanny rozwój jednostki i chęć anga-
żowania się w projekty.

Iwona 
Białas-Rychlak

Krzysztofa Masilewicza oraz fragmentu Pis-
ma Świętego tradycyjnie przełamaliśmy się 
opłatkiem. 
Przy dźwiękach kolęd i w serdecznej atmo-
sferze zasiedliśmy do uroczystej kolacji, aby 
wspólnie spędzić ten szczególny czas. Aro-
mat tradycyjnych potraw wigilijnych, pięknie 
nakryty stół oraz przystrojona i oświetlona 
choinka wprowadziły nas w atmosferę zbli-
żających się Świąt Bożego Narodzenia. 
Po kolacji tradycyjnie pojawił się Mikołaj, 
który obdarował prezentami członków 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej oraz 
najmłodszych uczestników uroczystości.
Spotkanie upłynęło w miłym, radosnym 
i świątecznym nastroju. Było okazją nie tylko 
do refleksji nad mijającym rokiem i podsu-
mowania najważniejszych działań jednost-
ki, ale także do złożenia podziękowań oraz 
przypomnienia o wartościach, jakie niosą ze 
sobą Święta Bożego Narodzenia – dobroci, 
szacunku, zrozumieniu i wzajemnej życzli-
wości.
Serdecznie dziękujemy wszystkim za wspól-
nie spędzony czas i niezapomniane chwile. 
Szczególne słowa uznania kierujemy do 
osób, które zaangażowały się w przygotowa-
nie tego wyjątkowego wydarzenia.

INFORMACJE



Gminne Przedsiębiorstwo Komunalne Szemud Spółka z o. o.
ul. Kartuska 13, 84-217 Szemud

Biuro obsługi klienta – 58 676 10 86 | Pogotowie wodno-kanalizacyjne – 601 341 464
e-mail: sekretariat@gpkszemud.pl

994 Drogi�mieszkańcu�przypominamy,�iż�wybierając�telefon�alar-
mowy�nr�994�mamy�możliwość�skontaktowania�się�z�naszym�
pracownikiem�pod�warunkiem,�że�znajdujemy�się�na�terenie�
Gminy�Szemud.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW!
•  Informujemy, że z dniem 2.01.2025r. zmianie ulega sposób rozliczania dotyczący 

opróżniania i transportu nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bez-
odpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków.

• �Od�roku�2025�odbiorca�usług�będzie�zobowiązany�indywidualnie�rozliczyć�się�z prze-
woźnikiem�posiadającym�zezwolenie�na�odbiór�nieczystości�ciekłych�ze�zbiorników�
bezodpływowych�pochodzących�z�terenu�gminy�Szemud�(zarówno�w zakresie�trans-
portu� jak� i�oczyszczania�ścieków).�Aktualną� listę�przewoźników�posiadających�ze-
zwolenie�na�odbiór�nieczystości�ciekłych�można�znaleźć�na�stronie�www.szemud.pl�
oraz�www.gpk.szemud.pl�(zakładka�‘Aktualności’).

•  Jednocześnie przypominamy, że każdy odbiorca zobowiązany jest również do za-
chowania potwierdzenia wykonania usługi (faktury) przez okres 5 lat licząc od 
końca roku kalendarzowego, w którym odpowiednie dokumenty potwierdzające 
odbiór nieczystości zostały sporządzone. Oznacza to, iż dokumenty np. z roku 
2024 należy przechowywać do końca 2029 roku. 

• �Powyższe�zmiany�mają�na�celu�uproszczenie�sposobu�rozliczania�płatności�za�wy-
wóz�nieczystości�płynnych.

Bartosz
Pionk
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EKOLOGIA

RAZEM CHRONIMY ŚRODOWISKO!
MATERIAŁ OPRACOWANY PRZEZ KOMUNALNY ZWIĄZEK GMIN „DOLINA REDY I CHYLONKI”  
UL. KONWALIOWA 1, 81-651 GDYNIA    WWW.KZG.PL   DGO@KZG.PL    TEL.: 609 045 410  

NASI
PARTNERZY

SEGREGACJA   TEKSTYL IÓW ODZIEŻY I
NOWY OBOWIĄZEK DLA KAŻDEGO 

Od 1 stycznia 2025 roku w Polsce wprowadzono obowiązek segregacji 
odzieży i tekstyliów, który stanowi kolejny krok w kierunku bardziej 
zrównoważonej gospodarki odpadowej. To przełomowe rozwiązanie 
ma na celu zmniejszenie ilości odpadów trafiających na składowiska 
oraz promowanie recyklingu i ponownego wykorzystania odzieży i 
innych wyrobów włókienniczych. W praktyce oznacza to, że odpady 
komunalne stanowiące odzież i tekstylia powinny być zbierane 
selektywnie i przekazywane do specjalistycznych kontenerów na 
ubrania oraz punktów selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

D       ?LACZEGO SEGREGACJATEKSTYLIÓW JESTTAKAWAŻNA 
Odzież i tekstylia, takie jak pościel, ręczniki, firany, pluszaki, czy torebki 
tekstylne, stanowią istotną część odpadów produkowanych przez 
gospodarstwa domowe. Ubrania, które dla jednych są zbędne, mogą 
znaleźć nowe życie w rękach innych. Zamiast trafiać na wysypiska, wiele 
z nich może zostać przekazane na cele charytatywne – na przykład do 
organizacji wysyłających odzież do krajów rozwijających się. Dzięki 
takim inicjatywom, najubożsi mają dostęp do odzieży po bardzo niskich 
cenach, co jest szczególnie ważne w regionach dotkniętych skrajnym 
ubóstwem. W ten sposób segregacja tekstyliów nie tylko wspiera 
gospodarkę cyrkularną, ale również pomaga zmniejszać nierówności 
społeczne na skalę globalną.

G    ?DZIEMOŻNAODDAWAĆTEKSTYLIA
Wiele miejsc umożliwia łatwe i odpowiedzialne pozbycie się niepotrzebnych 
ubrań i tekstyliów.

Wśród najpopularniejszych rozwiązań znajdują się: 
1. Wrzucenie do kontenerów organizacji charytatywnych – np. PCK, 

Caritas, czy inne, rozmieszczają pojemniki, w których można zostawić 
ubrania w dobrym stanie. Część trafi do osób potrzebujących, a reszta 
zostanie poddana recyklingowi lub sprzedaży w celu wsparcia działań 
społecznych.

2. Inicjatywy takie jak „Ekozwroty” – Usługa oferowana przez InPost 
pozwala łatwo przekazać niepotrzebne ubrania do recyklingu. Wystarczy 
zapakować rzeczy w paczkę i nadać ją w paczkomacie, co jest wygodnym 
rozwiązaniem dla osób zapracowanych.

3. Nadawanie drugiego życia tekstyliom – Organizowanie wymian ubrań 
(„swapy”), sklepy charytatywne, przerabianie  starych materiałów na nowe 
przedmioty (np. torby czy poszewki) albo sprzedaż na platformach takich 
jak Vinted to sposoby na wydłużenie życia odzieży i zmniejszenie ilości 
odpadów.

4. Oddanie do PSZOK-ów (Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych) – miejsca te przyjmują odpady tekstylne, które nie nadają 
się do ponownego użytku.

O  C   R  TBIEG YRKULARNYI ECYKLING EKSTYLIÓW
Obowiązek segregacji odzieży i tekstyliów to krok w stronę gospodarki 
cyrkularnej, której celem jest minimalizacja odpadów i maksymalne 
wykorzystanie surowców. Tekstylia zebrane w ramach nowego systemu będą 
mogły być ponownie użyte  lub zostać przetworzone na włókna do produkcji 
nowych ubrań, materiały izolacyjne, czyściwo przemysłowe, a nawet 
wykorzystywane jako paliwo alternatywne. Dzięki temu ograniczymy ilość 
odpadów trafiających na składowiska, zmniejszymy emisję gazów 
cieplarnianych i ochronimy cenne zasoby naturalne, wspierając 
zrównoważony rozwój.

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych dla 
Gminy  znajduje się w: Szemud

Kielno, ul. Ekologiczna 6, 
Szemud, ul. Ekologiczna 5

Nowe obowiązki dotyczące tekstyliów wynikają z 
DYREKTYWY PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY 
(UE) 2018/851 z 30 maja 2018 r. zmieniającej 

dyrektywę 2008/98/WE w sprawie odpadów.
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Pomeranian EDIH
Pomorski Hub Innowacji Cyfrowych 
koordynowany jest przez Pomorską 
Specjalną Strefę Ekonomiczną (PSSE) 
w ramach działań Gdańskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego (GPN-T). 
Pomeranian Digital Innovation Hub 
jest jednym z 11 krajowych centrów 
odpowiedzialnych za transformację 
cyfrową w Polsce oraz jednym z ponad 
150 hubów w całej Europie.

PDIH to katalog 81 usług realizowanych 
przez doświadczonych partnerów. Dzię-
ki specjalistycznej wiedzy eksperckiej, 
a także nowoczesnej infrastrukturze tech-
nologicznej usługi PDIH rozwiną cyfrowy 
potencjał Twojej firmy i pomogą w osiąg-
nięciu przewagi konkurencyjnej.
Pomeranian EDIH kieruje swoją ofertę do 
firm z sektora mikro, małych i średnich 
przedsiębiorstw oferując bezpłatne usłu-
gi w ramach pomocy de minimis.

One stop shop
Zgodnie z założeniem modelu one-stop-
-shop wszystkie usługi będą dostępne 
w jednym miejscu – od audytów poziomu 
digitializacji oraz szkoleń, poprzez demon-
stracje cyfrowych rozwiązań, wdrożenia 
testowe, po wsparcie z zakresu poszu-
kiwania finansowania i tworzenia odpo-
wiednich rozwiązań prawnych. Łącznie 
planowanych jest wyświadczenie ponad 
1600 usług w ciągu 3 lat, które z punktu 
widzenia firm sektora MŚP będą dostęp-
ne w większości nieodpłatnie. Dla sektora 
MŚP wsparcie będzie miało formę pomo-
cy de minimis.

Nad całym procesem czuwać będzie Po-
morska Specjalna Strefa Ekonomiczna / 
Gdański Park Naukowo-Technologiczny, 
który zapewni wsparcie w zakresie kom-
pleksowej obsługi klienta: od pierwszego 
kontaktu, poprzez kierowanie do Part-
nerów Konsorcjum świadczącym usługi 

z zakresu transformacji cyfrowej, po mo-
nitorowanie sytuacji po skorzystaniu ze 
wsparcia. Wsparciem z zakresu cyfrowej 
transformacji objętych zostanie ok. 560 
odbiorców.
Wartość projektu to 3 mln EUR (50% po-
zyskano z grantu Komisji Europejskiej, ko-
lejne 50% pozyskanych zostanie ze źródeł 
krajowych).

Specjalizacje i usługi PDIH
Specjalizacją pomorskiego EDIH są roz-
wiązania z zakresu Przemysłu 4.0, Robo-
tyzacji, AI, VR/AR i Cyberbezpieczeństwa, 
ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
branży morskiej. 
Usługi podzielono na 4 kluczowe katego-
rie: 
1.  Skills & Training (zwiększające świado-

mość, kompetencje, kwalifikacje, umie-
jętności cyfrowe)

2.  Test before invest (dające możliwość 
wypróbowania danego rozwiązania, 
sprawdzenia jego działania w obec-
nych warunkach eksploatacyjnych, 
dokonania analizy przedwdrożeniowej 
oraz oceny zasadności jego wdrożenia 
– jeszcze przed poniesieniem jakichkol-
wiek nakładów inwestycyjnych na jego 
zakup)

3.  Suport to find investments (wspierają-
ce w ocenie możliwości finansowania 
i poszukiwaniu dostępnych optymal-
nych źródeł dofinansowania do tych 
części inwestycji (zakup środków trwa-
łych, infrastruktury lub innych elemen-
tów niezbędnych w procesie cyfrowej 
transformacji), które wykraczają poza 
ofertę PDIH)

4.  Innovation ecosystem and networking 
(pozwalające na nawiązanie szerokiej 
sieci kontaktów, relacji biznesowych 
skutkujących trwałą współpracą poza 
strukturami PDIH)

Więcej informacji znajdą Państwo na stro-
nie: https://gpnt.pl/pdih

Damian
Podbielski

Zapraszamy na najbliższe 
konsultacje telefoniczne 

doradcy podatkowego, które 
odbędą się w dniu 

14 stycznia 2025 r. 
w godzinach 10:00 – 13:00 

pod numerem telefonu 
796 609 755

Konsultacje dla 
przedsiębiorców

Diamenty Przedsiębiorczości 
i Aktywności 
3 marca 2025 (zmiana terminu)
Centrum Samorzadowe Szemud

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ
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ZK-P

VIII Posiedzenie Rady Naczelnej 
ZKP w Zblewie
30 listopada 2024 roku odbyło się w Zble-
wie na Kociewiu VIII posiedzenie Rady 
Naczelnej ZKP. Gościnny Region Kociewia 
rozprzestrzenia się na zachód od dolnej 
Wisły i położony jest między Tczewem, 
Skarszewami, Starą Kiszewą, Czarną 
Wodą a Świeciem. 

Region zamieszkuje około 250 tysięcy osób. 
Gościnny piszę nie przypadkowo gdyż sami 
jej doświadczyliśmy. W 2003 r. ustanowiono 
herb i hymn Kociewia, którego słowa są au-
torstwem ks. Bernarda Sychty.
Herb Kociewia jest ciekawy i symbolizu-
je nierozerwalną więź trzech powiatów 
wchodzących w jego skład: tczewskiego, 
starogardzkiego i świeckiego. Herb posiada 

charakterystyczne kolory, które mają nastę-
pujące znaczenie:
•  Kolor żółty – to urodzaj i bogactwo zwią-

zane z polami uprawnymi.
•  Kolor zielony – to kociewskie lasy.
•  Kolor niebieski – oznacza wodę i czyste 

powietrze.
•  Kolor czerwony – w postaci gryfa stojące-

go na dwóch nogach, symbolizuje histo-
ryczne związki Kociewia z Pomorzem.

Kociewie to piękny region ceniący tradycję 
i przy tym pracowity. Spotkanie przebiegło 
w dyskusji opierającej się głównie na spra-
wach kociewskich. Na spotkanie przybyli 
m.in. poseł X kadencji Patryk Gabriel i sena-
tor Ryszard Świlski X i XI kadencji (od 2019) 
i Kazimierz Kleina poseł V kadencji, senator 

IV, VII, VIII, IX, X i XI kadencji. Podziękowano 
także Lechowi Zdrojewskiemu za organiza-
cję poprzedniego Kongresu Kociewskiego. 
Ze strony Zrzeszenia Kaszubsko Pomor-
skiego uczestniczył Prezes Jan Wyrowiński. 
Rada Naczelna ZKP przyjęła program dla 
Kociewia i uchwałę w sprawie edukacji re-
gionalnej. 

Z ZKP Gminy Szemud w posiedzeniu brali 
udział Przewodniczący Kazimierz Herman, 
zastępcy – Jan Dargacz oraz Dariusz Pyż, 
Skarbnik – Zbigniew Fitas oraz Władysław 
Wojciech Hirsch. Posiedzenie Rady dosko-
nale podsumował na Instagramie Michał 
Kargul – Kociewiak, historyk, nauczyciel, po-
morski regionalista: „Żyje duch Kociewia”.

Dariusz
Pyż
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ZK-P

Opłatkowe spotkanie  
Koła ZKP Warzno

Spotkanie wigilijne 
Koła ZKP Bojano

W sobotni wieczór 7 grudnia 2024 roku, 
odbyło się kolejne spotkanie opłatkowe 
Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego Koła 
Warzno. 

Prezes Koła Bernadeta Bieszke uroczyście 
powitała zgromadzonych zrzeszeńców 
i sympatyków oraz gości specjalnych, przy-
byłych na tę okazję. Swoją obecnością za-
szczycili nas prezes ZKP Szemud Kazimierz 
Hermann wraz z żoną Beatą, a także ksiądz 
proboszcz z parafii Kielno, ks. prof. Łukasz 
Białk. 
Tradycyjnie spotkanie rozpoczęła wspól-
na modlitwa. Pani Ewa Hewelt przeczytała 
fragment Ewangelii św. Łukasza, który wy-
brzmiał w języku kaszubskim. Aby tradycji 
stało się zadość, podzieliliśmy się opłat-
kiem, a następnie zasiedliśmy do stołu ob-
fitującego w wigilijne dania, aby w radosnej 
atmosferze wspólnie śpiewać kolędy i bie-
siadować. Honorowi członkowie ZKP Warz-
no, Państwo Kazimiera i Alfred Cylkowscy 
osłodzili biesiadnikom wieczór przepysz-

Najpiękniejszy okres w roku, pełen spo-
koju i wytchnienia to czas zbliżających 
się Świąt Bożego Narodzenia. Tradycyj-
nie w tym okresie odbyło się spotkanie 
wigilijne ZKP Bojano. 

6 grudnia 2024 roku Zrzeszenie spotkało się 
w naszej remizie na wigilijnej kolacji, zasiad-
ło przy uroczyście nakrytych stołach, gdzie 
nastąpiło wspólne dzielenie się opłatkiem 
oraz składanie życzeń. Przed kolacją został 
odczytany fragment Pisma Świętego przez 
Panią Prezes Sabinę Bieszk oraz wiersz 
Alojzego Nagla zarecytował Pan Włady-
sław Hirsch. Na nakrytych „po kaszubsku” 
stołach królowały dania wigilijne, bezmięs-
ne, m.in. barszcz czerwony z pasztecikami, 
pierogi z kapustą i grzybami, łosoś w gala-
recie, sałatka śledziowa oraz pyszne ciasto 
drożdżowe. Po kolacji wszyscy uczestnicy 
spotkania otrzymali upominek w  postaci 
spersonalizowanej bombki z dołączonymi 
życzeniami – oczywiście w języku kaszub-
skim. Atmosfera spotkania była bardzo 

Kamila 
Cempa

ZKP Bojano

nym tortem z okazji swego diamentowego 
jubileuszu małżeństwa. Jak się potem okaza-
ło, w tym samym dniu pan Alfred obchodził 
także 83 urodziny. Pani prezes Bernadeta 
Bieszke wspólnie z prezesem Kazimierzem 
Hermann uroczyście wręczyli legitymację 
członkowską nowemu dumnemu zrzeszeń-
cowi ZKP Warzno, Wojciechowi Cempie. 

To wyjątkowe spotkanie, pełne śpiewu, 
ciepłych rozmów i przemiłej atmosfery, 
uświetniły dowcipy opowiadane przez pań-
stwa Stanisławę i Teodora Kandzorów. 

Wszëtczégò bëlnégò na nowi 2025 rok żëczë 
ZKP Wôrzno.

ciepła i przyjazna. Aby upamiętnić ten 
wspólnie spędzony czas wszyscy obecni 

członkowie bojańskiego ZKP stanęli do gru-
powego zdjęcia. 
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WYDARZENIA

Spotkanie opłatkowe dla 
samotnych i potrzebujących

W święta nikt nie powinien być sam. To 
zdanie wypowiadane jest przez wiele 
osób w okresie przed Bożym Narodze-
niem. Dlatego po raz kolejny Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Szemu-
dzie wraz z wolontariuszami zorganizo-
wał spotkanie, w trakcie którego osoby 
samotne i potrzebujące miały okazję 
spędzić wigilię w towarzystwie.  

Ci którzy przygotowali to spotkanie zrobili 
wszystko, by można było poczuć namiast-
kę domowego ciepła, a także poczęstować 
się smacznymi potrawami przygotowany-
mi przez właścicielkę firmy cateringowej 
„U Grubego”, Panią Elwirę Gruba wraz z pra-
cownikami. Na pięknie udekorowanych sto-
łach znalazła się ryba po grecku, barszcz, 

pierogi, ciasta i wiele innych potraw, do tego 
oczywiście tradycyjny opłatek i życzenia. Za 
przygotowanie tego obfitego posiłku ser-
decznie dziękujemy. Podczas uroczystości 
Pan Wójt Ryszard Kalkowski złożył uczest-
nikom życzenia świąteczne i noworoczne. 
Natomiast ks. Robert Kaczorowski po zło-
żeniu życzeń odmówił modlitwę przed po-
siłkiem. Następnie wszyscy zebrani podzie-
lili się opłatkiem i serdecznymi życzeniami. 
W spotkaniu udział wzięli też zaproszeni go-
ście: Ireneusz Czarnowski - Przewodniczący 
Rady Gminy, Barbara Rzeszewicz - Sekretarz 
Gminy, Iwona Piastowska - Dyrektor Biblio-
teki oraz Tomasz Stein - Dyrektor Gminnego 
Centrum Kultury i Sportu. Panu Tomaszowi 
dziękujemy za użyczenie sali na zorganizo-
wanie tego spotkania. Miłym akcentem były 

Jasełka wykonane przez uczniów Szkoły 
Podstawowej w Łebieńskiej Hucie. Występ 
dzieci jeszcze bardziej wprowadził wszyst-
kich w świąteczny czas śpiewania kolęd oraz 
poczucia wspólnoty. Dziękujemy Pani Ewie 
Jelińskiej Dyrektor Szkoły oraz wychowaw-
cy Pani Klaudii Formela za przygotowanie 
dzieci do występu. Rodzice oglądający Jaseł-
ka mogli czuć się dumni ze swoich pociech. 
Podczas każdej wigilii śpiewane są kolędy. 
W tym roku, podobnie jak w latach ubie-
głych ks. Robert Kaczorowski, przygrywając 
na akordeonie przewodził tym śpiewom. 
Dla wielu były to chwile bardzo wzruszające 
i na pewno warto było ten dzień spędzić z in-
nymi. Na zakończenie każdy z uczestników 
otrzymał prezent, który umili zbliżające się 
Święta.

Justyna 
Bieszk
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Iwona 
Piastowska

Konkursy Plastyczne
„Ulubiony bohater bajkowy” i „Święta Rodzina”

W listopadzie, jak co roku, Biblioteka 
Publiczna Gminy Szemud ogłosiła dwa 
konkursy plastyczne, które cieszą się 
dużą popularnością.

I tym razem dzieci nas nie zawiodły, toteż 
za sprawą dobrej współpracy ze szkołami. 
Ilość prac jakie do nas dotarły była impo-
nująca, na oba konkursy w sumie otrzyma-
liśmy 140 prac. Komisja w składzie Karina 
Treder – przewodnicząca oraz Iwona Pia-
stowska, Renata Czoska i Joanna Formela, 
miała bardzo trudne zadanie – mówiła, że to 
była bardzo ciężka praca. 
Konkurs „Ulubiony bohater bajkowy” skie-
rowany był do dzieci przedszkolnych i na-
uczania wczesnoszkolnego, a jego cel to 
m.in. propagowanie tradycji obchodów 
Światowego Dnia Postaci z Bajek, promo-
wanie czytelnictwa oraz literatury dziecię-
cej, uwrażliwianie na sztukę, piękno, rozwój 
umiejętności plastycznych i technicznych, 
pobudzanie kreatywnego myślenia, budo-
wanie łączności najmłodszych czytelników 
z biblioteką. Temat przewodni konkursu to 

„Ulubiony bohater bajkowy”; a przygotowa-
na praca musiała nawiązywać do utworu 
literatury dziecięcej. Komisja konkursowa, 
która oceniała przede wszystkim: zgodność 
z tematem, oryginalność oraz estetykę pra-
cy, wytypowała laureatów:

Kategoria I: dzieci w wieku 3 – 4 lat 
I miejsce - Filip Oczk 
II miejsce - Kacper Labuda
III miejsce - Natalia Zajączkowska
Wyróżnienie - Jagoda Hinz, Artur Ostrowski

Kategoria II: dzieci w wieku 5 – 6 lat 
I miejsce -  Hubert Juński ex aequo Maja La-

budda
II miejsce - Martyna Kahs
III miejsce - Urszula Soszyńska
Wyróżnienie - Paweł Pranczke, Patryk Dosz, 
Marcelina Haza, Max Komosiński 

Kategoria III: dzieci w wieku 7 – 9 lat
I miejsce -  Anna Hinz ex aequo Szymon Tro-

janowski
II miejsce -  Joanna Roda ex aequo Maja Hoppe

III miejsce -  Helena Krauze ex aequo Klau-
dia Matyjasik ex aequo Adam 
Szweda

Wyróżnienie - Iga Grubba, Jakub Mielew-
czyk, Apolonia Lamparska, Tomasz Mielew-
czyk, Patrycja Pranczke

Konkurs „Święta Rodzina” związany jest ze 
Świętami Bożego Narodzenia, a jego tema-
tem – „Święta Rodzina”. Można przedstawić 
Świętą Rodzinę z Nazaretu jako wzór do 
naśladowania, jak również wzorową rodzi-
nę dla naszych czasów, lub swoją własną 
rodzinę. Cele konkursu to m.in. ukazanie 
ponadczasowych wartości, takich jak: przy-
jaźń, miłość, szacunek dla każdego czło-
wieka, szczególnie małego i bezbronnego; 
ochrona życia od poczęcia aż do naturalnej 
śmierci; powołanie do świętości, która jest 
podstawową drogą dla każdego; wartość 
małżeństwa i rodziny. Rozwijanie postaw 
twórczych i poczucia estetyki, doskonalenie 
umiejętności plastycznych oraz posługiwa-
nia się różnymi technikami. Kryteria oceny 
przez komisję były następujące: zgodność 
z tematem, samodzielność wykonania, ory-
ginalność przedstawienia, technika i walory 
artystyczne, estetyka. Wytypowani laureaci:

Kategoria I: Grupy przedszkolne i kl. „0” 
I miejsce - Laura Galant
II miejsce -  Kacper Labuda ex aequo Marce-

lina Haza
III miejsce -  Sara Waldowska ex aequo Artur 

Ostrowski
Wyróżnienie: Natalia Stenka, Agata Goch, 
Franciszek Malinowski, Dominik Baranow-
ski, Julia Pranszke

Kategoria II: Kl. I – III 
I miejsce - Klaudia Matyjasik 
II miejsce -  Szymon Trojanowski ex aequo 

Helena Sychowska
III miejsce -  Milena Pranszke ex aequo Laura 

Malinowska
Wyróżnienie - Tomasz Wicki, Lena Miotke, 
Emila Baranowska 

Kategoria III: Kl. IV – VIII 
I miejsce -  Filip Trojanowski ex aequo Marcin 

Labuda
II miejsce -  Wiktoria Jankowska ex aequo 

Paulina Kreft 
III miejsce -  Lena Waldowska ex aequo Mi-

kołaj Miloch 
Wyróżnienie - Anna Szymańska, Eliza Białk, 
Paulina Haza, Alan Ostrowski, Agata Bry-
lowska, Jan Miotke, Hanna Kreft, Maciej Tro-
janowski



www.szemud.pl Styczeń 2025 |   | 17

BIBLIOTEKA

Wszyscy laureaci odebrali nagrody i dyplo-
my w Centrum Samorządowym w Szemu-
dzie 16 grudnia. Jeszcze raz Gratulujemy 
zwycięzcom i dziękujemy wszystkim, którzy 

wzięli udział w naszych konkursach. Bardzo 
cieszy nas fakt tak dużego zainteresowania 
naszymi propozycjami dla naszych czytel-
ników i  mieszkańców. Mamy nadzieję, że 

w Nowym 2025 roku, również skorzystacie 
z naszej oferty bibliotecznej. Serdecznie za-
praszamy.

Zgrana Biblioteka
Z radością informujemy, że już wszyst-
kie Biblioteki Publiczne Gminy Szemud 
przystąpiły do „Zgranej Biblioteki- 
przyjdź, przeczytaj, zagraj”. 

W ubiegłym roku Bibliotece w Bojanie uda-
ło się jako pierwszej pozyskać od wydawni-
ctwa Rebel pakiet gier. W tym roku wnioski 
do programu złożyły pozostałe placówki. 
Sukcesywnie poszczególne filie otrzymywa-
ły pakiety, dzięki czemu dołączyliśmy do cią-
gle rozwijającego się grona bibliotek uczest-
niczących w powyższym projekcie.
„Zgrana Biblioteka” to innowacyjne przed-
sięwzięcie od Rebel Gry Planszowe, które nie 
tylko daje dostęp do szerokiego spektrum 
gier planszowych, ale także promuje spo-
łeczność graczy. To miejsce, gdzie pasjonaci 
mogą spotkać się, dzielić swoją miłością do 
planszówek i uczestniczyć w różnorodnych 
wydarzeniach. Rebel Gry udowadniają, że 
planszówki to nie tylko plansze i karty, to 
świat pełen emocji, wspólnych chwil i nie-
kończącej się zabawy. Dzięki realizacji pro-
jektu wzbogaciliśmy nasze zbiory o 74 nowe 
planszówki. W zestawie jaki otrzymaliśmy 
znalazły się gry planszowe, karciane, róż-
ne wersje Dobble oraz gry w kości. Gry są 
przeznaczone do wypożyczania dla naszych 
czytelników. Informacje o zbiorach, można 
uzyskać w katalogu bibliotecznym, wpisując 
frazę „gra planszowa”. 
Wszelkie informacje oraz regulamin dostęp-
ny na stronie www.bibliotekaszemud.pl. 

Wszystkich zainteresowanych wypożycze-
niem gier zapraszamy do naszych bibliotek: 
w Bojanie, Kielnie, Łebnie oraz Szemudzie.

Iwona 
Piastowska
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„Mała książka – wielki 
człowiek” w bibliotekach
W Bibliotekach Publicznych Gminy Sze-
mud na wszystkich przedszkolaków 
i ich rodziców czekają bezpłatne Wy-
prawki Czytelnicze. 

Jesteśmy jedną z blisko 7000 bibliotek pub-
licznych w Polsce, które uczestniczą w ogól-
nopolskiej kampanii „Mała książka – wielki 
człowiek” organizowanej przez Instytut 
Książki. Wspólnie przekonujemy o tym, że 
nigdy nie jest za wcześnie, by zacząć czytać. 
Zapraszamy wszystkich przedszkolaków do 
zapisania się do biblioteki i wzięcia udziału 
w akcji, która będzie początkiem ich czytelni-
czej przygody na całe życie! 

Jak to działa? 
Każdemu przedszkolakowi, który odwiedzi 
naszą bibliotekę w towarzystwie rodzica lub 
opiekuna i zechce wziąć udział w akcji, wrę-
czymy specjalną Wyprawkę Czytelniczą oraz 
Kartę Małego Czytelnika. 

Czym jest Wyprawka Czytelnicza? 
To zaproszenie dla rodzica i dziecka do wspól-
nej lektury dotyczącej wyjątkowych opo-
wieści o bohaterach, w których najmłodsi 
czytelnicy oraz ich dorośli towarzysze mogą 
rozpoznać siebie. W skład Wyprawki Czytel-

Iwona 
Piastowska

Dofinansowano z budżetu państwa, 
ze środków Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

niczej wchodzi książka pt. „Krasnal w  Krzy-
wej Czapce”, którą napisał znakomity autor 
literatury dziecięcej Wojciech Widłak, a którą 
pięknymi ilustracjami wzbogaciła Aleksan-
dra Krzanowska. Ponadto w Wyprawce zna-
lazła się broszura informacyjna dla rodziców, 
przedstawiająca korzyści płynące z czytania 
od najmłodszych lat dla rozwoju dziecka.

Do czego służy  
Karta Małego Czytelnika? 

Odebranie Wyprawki wraz z Kartą Małego 
Czytelnika to prawdziwy początek czytelni-
czej przygody i zabawy. Przedszkolak, któ-
ry dołączy do akcji, za każdą kolejną wizytę 
w  bibliotece zakończoną wypożyczeniem 
minimum jednej książki z księgozbioru 
dziecięcego otrzyma naklejkę. Po zebraniu 
dziesięciu naklejek zostanie uhonorowany 
imiennym dyplomem potwierdzającym jego 
czytelnicze zainteresowania. Jeśli dziecko 
zechce kontynuować przygodę, może otrzy-

mać w bibliotece nową Kartę Małego Czytel-
nika i  jako częsty gość kontynuować zbiera-
nie naklejek. 

Dlaczego warto odwiedzać bibliotekę 
z dzieckiem? 

•  Dziecko może poznać ważne miejsce na 
mapie dzieciństwa – bibliotekę – i dzięki 
temu w pełni stać się uczestnikiem życia 
kulturalnego. 

•  Biblioteki oferują nie tylko bezpłatny do-
stęp do książek, ale również szeroką ofertę 
kulturalną. Dzięki temu zarówno dzieci, jak 
i rodzice mogą brać udział w rozmaitych 
zajęciach, warsztatach i wydarzeniach or-
ganizowanych przez bibliotekarzy. 

•  Wizyty w bibliotece uczą dzieci samodziel-
ności, dokonywania własnych wyborów 
oraz odpowiedzialności za wypożyczoną 
książkę. 

Pamiętajcie, że miłość do czytania jest pre-
zentem na całe życie!

Kampania „Mała książka – wielki człowiek” jest realizowana przez In-
stytut Książki ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Kampania została przygotowana w związku z ogólnopolską 
akcją, w ramach której specjalne Wyprawki Czytelnicze są przekazy-
wane: rodzicom nowo narodzonych dzieci w szpitalach położniczych, 
dzieciom w wieku przedszkolnym w bibliotekach publicznych, pierw-
szoklasistom w szkołach podstawowych w całej Polsce.
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Józef 
Baszanowski

Uniwersytet Trzeciego 
Wieku Gminy Szemud

Pierwszego dnia grudnia, w niedzielę 
w naszym przepięknym Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie odbyły się Mi-
kołajkowe Targi Artystyczne. 

Bogata oferta przyciągnęła tłumy gości, 
wśród których nie zabrakło oczywiście słu-
chaczy UTW. Lokalni rzemieślnicy oferowali 
cały wachlarz świątecznych ozdób, Koło Go-
spodyń Wiejskich z Szemuda dbało o nasze 
podniebienia, a na stoisku zorganizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Szemud, 
można było z włóczki, własnoręcznie wyko-
nać choinkową ozdobę. W początkach grud-
nia po raz wtóry zawitał na naszym UTW 
pan Marek Zadroga, który z chęcią dzieli 
się z naszymi słuchaczami swoją wiedzą 
o  bałtyckim bursztynie. Po wykładzie była 

możliwość nabycia przepięknych wyrobów 
wykonanych przez pana Marka, a także kos-
metyków różnego przeznaczenia wyprodu-
kowanych na bazie bursztynu. W  połowie 
miesiąca nasi słuchacze zostali zaproszeni 
na mikołajkowy seans świąteczny. Film oka-
zał się doskonałym wyborem, widzowie na 
przemian wzruszali się i śmiali. Po seansie, 
przy kawie i  ciastkach, nasi seniorzy w do-
brych nastrojach prowadzili jeszcze przez 
długi czas ożywione rozmowy. Jak zwykle 
przez cały miesiąc odbywały się również za-
jęcia cykliczne, w których uczestniczą osoby 
zainteresowane danym tematem. W grud-
niu nowością były warsztaty informatyczne. 
Duża ilość chętnych na te zajęcia zmusiła nas 
do utworzenia sześciu grup. Można śmiało 
powiedzieć, że seniorzy w Gminie Szemud 

wykazują się sporą aktywnością, co bardzo 
cieszy. 
Po krótkiej świątecznej przerwie będziemy 
kontynuować zajęcia na UTW Gminy Szemud. 
Będą to jak zwykle różnotematyczne wykła-
dy, prowadzone przez osoby, które śmiało 
można nazwać pasjonatami. Doświadczenia 
ubiegłego roku pokazały, że słuchacze UTW 
doceniają tę formę przekazu. Nadal będą 
odbywały się grupowe zajęcia cykliczne, na 
które ciągle przybywa chętnych. Ale o tych 
wydarzeniach będziecie mogli przeczytać 
w  kolejnych numerach Lesôka, gdzie będę 
dla Was relacjonował kolejne miesiące.
Do zobaczenia na następnych naszych spot-
kaniach w ramach UTW Gminy Szemud.
W Nowym Roku, życzę Wam samych sukce-
sów i oczywiście dużo zdrowia!



20 |   | Styczeń 2025 www.szemud.pl

KULTURA

XVII Pomorski Konkurs Kaszubskiej 
Pieśni Bożonarodzeniowej  
– etap gminny

Szlachetna Paczka w Dobrzewinie

19 grudnia 2024r. w Centrum Samorzą-
dowym w Szemudzie odbył się etap 
gminny XVII Pomorskiego Konkursu 
Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej. 

W wydarzeniu wzięły udział dzieci ze szkół 
gminy Szemud, które z pasją zaprezentowa-
ły swoje umiejętności wokalne, rywalizując 
o możliwość udziału w pomorskim etapie 
konkursu. W myśl regulaminu dzieci w ka-
tegorii przedszkola i klasy zero, miały za za-
danie wykonać jedną piosenkę z podkładem 
muzycznym, natomiast starsi uczestnicy 
musieli przygotować dwa utwory, w tym 
jeden bez akompaniamentu. Zwycięzców 
wskazało jury pracujące w składzie Aleksan-
dra Perz, Jan Dragacz oraz Damian Podbiel-
ski. W kategorii soliści przedszkola i klasy 
„0” zwyciężył Hubert Hebel. W kategorii ze-
społy pierwsze miejsce zajęła grupa „Motyl-
ki” z SP Łebno. 

Soliści klas I-III:
I miejsce: Joanna Czarnocka (SP Bojano)
II miejsce: Szymon Schroeder (SP Kielno)
III miejsce: Maja Elwardt (SP Jeleńska Huta)
W tej kategorii wyróżnienia otrzymały Zofia 
Karpińska (SP Bojano) oraz Klara Lewna (SP 
Kielno). 
W kategorii zespoły pierwsze miejsce zdo-
był zespół „Snieżónczi” (SP Łebieńska Huta), 
a drugie – zespół „Gwiazdeczki” (SP Łebno).
W kategorii IV-VI - solo Jury doceniło:

Kolejny rok z rzędu wspaniali miesz-
kańcy Dobrzewina i Przyjaciele wzię-
li udział w akcji Szlachetnej Paczki. 
W tym roku Szlachetną paczką obdaro-
wana została rodzina w wielkiej potrze-
bie z niedalekiej miejscowości z Kaszub.

Na Szlachetną Paczkę złożyło się aż 27 pre-
zentów! Nie tylko potrzeby, ale również ma-
rzenia rodziny, zostały spełnione. Wszyst-
kie prezenty były trafione, a obdarowani 
szczęśliwi. Wszystkim serdecznie dziękuje-
my za udział w akcji Szlachetnej Paczki!
Specjalne podziękowania dla Danki, Moniki, 
Iwony, dwóch Alicji, Zbyszka, Martina i Grze-
gorza za bardzo duże zaangażowanie w or-
ganizację wydarzenia.

Aleksandra
Perz

Aktywne 
Dobrzewino

I miejsce: Marię Hebel (SP Bojano)
II miejsce: Wiktorię Dampc (SP Jeleńska Huta)
III miejsce: Lenę Osojca (SP Bojano)
Wyróżnienia otrzymały Rozalia Wojewska 
z  (SP Łebieńska Huta) oraz Agata Andry-
skowska (SP Jeleńska Huta). 
W kategorii zespół pierwsze miejsce zdo-
był Zespół z SP w Łebieńskiej Hucie, drugie 
miejsce przypadło Duetowi z SP w Kielnie. 
Wyróżnienie otrzymał zespół „Jantarczi” 
z SP w Jeleńskiej Hucie.
W ostatnia kategorii wiekowej - VII-VIII zwy-
ciężczynią w kategorii solistów została Julia 
Konkol z SP w Łebieńskiej Hucie, a wyróż-
nienie otrzymała Tatiana Domarus. W kate-

gorii zespołów nie przyznano pierwszego 
miejsca, a drugie miejsce zdobyło Trio z SP 
w Łebnie.

Na zakończenie wydarzenia, organizatorzy 
podziękowali wszystkim uczestnikom, gra-
tulowali zwycięzcom, którzy reprezentować 
będą naszą gminę 23 stycznia na etapie 
wojewódzkim XVII Pomorskiego Konkur-
su Kaszubskiej Pieśni Bożonarodzeniowej. 
Wykonania etapu gminnego zostały opubli-
kowane na FB GCKSiR, gdzie do 5 stycznia 
trwa Plebiscyt o Nagrodę Publiczności. Za-
chęcamy do śledzenia naszego profilu, gdzie 
ukazują się wszystkie aktualności.
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Choinka w Dobrzewinie

Święty Mikołaj w Kowalewie

Mikołajki w Warznie

Jak co roku na placu wiejskim przy ulicy 
Strażackiej w Dobrzewinie zapaliliśmy 
świeczki na choince, tym razem 8 grud-
nia – rozpoczynając tym przedświątecz-
ny czas. 

Na spotkanie choinkowe przybyło wielu 
mieszkańców i przyjaciół Dobrzewina – 
każdy ze swoim koszyczkiem. Na ognisku 
pieczono kiełbaski, panie wymieniały się 
upieczonymi ciastami. I w tym roku Mikołaj 
przybył bardzo dużym czerwonym wozem, 
z pełnym workiem prezentów. Atmosfera 
była wspaniała! Na koniec spotkania wszy-
scy zgromadzeni stanęli do wspólnego gru-
powego zdjęcia.

8 grudnia 2024 roku w Kowalewie po raz 
pierwszy odbyło się uroczyste odpale-
nie światełek na choince oraz wspól-
ne śpiewanie kolęd przy sklepie „Gro-
szek”. 

Wydarzenie cieszyło się dużą frekwencją 
dzieci jak i dorosłych. Największą atrakcją 
okazała się wizyta Św. Mikołaja, który ob-
darował dzieci prezentami. Szczególne po-
dziękowania należą się Wójtowi Ryszardowi 
Kalkowskiemu, który zaszczycił nas swoją 
obecnością oraz Państwu Małgorzacie i Pio-
trowi Lehmann na użyczenie prądu nie-
zbędnego do włączenia iluminacji na naszej 
sołeckiej choince.

Aktywne 
Dobrzewino

Sołectwo 
Kowalewo

Sylwester 
Wentk
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Mikołajkowe Targi 
Artystyczne – Szemud 2024

Targi Mikołajkowe nie są niczym no-
wym w Gminie Szemud, jednak w tym 
roku po raz pierwszy zostały zorganizo-
wane przez Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w budynku Centrum 
Samorządowego. 

Pomysł, by przenieść wydarzenie w to pięk-
ne, nowoczesne miejsce okazał się strzałem 
w dziesiątkę. Wszyscy – zarówno wystawcy, 
jak i odwiedzający podkreślali wyjątkowy na-
strój i urodę wnętrza. Już u wejścia – zwraca-
jąc uwagę przejeżdżających, witały gości bia-
łe sylwetki aniołów na szczudłach. W środku 
było już tylko lepiej. Szczudlarze – choinki, 
Mikołaj we własnej osobie, kilkadziesiąt sto-
isk rękodzielników – nasza Akademia Sztuk 
Tradycyjnych i Współczesnych z przebogatą 
propozycją wyrobów ceramicznych, pach-
nące stoisko z naturalnymi świecami Mile-
ny Brześkiewicz, bombki ręcznie malowane 
przez Mariolę Hermann, cieplutkie, milutkie 
swetry i czapki Magdy Komar (trzy panie 
z Bojana), przepiękne krasnale Lucyny Potry-
kus z Kieleńskiej Huty, urozmaicone stoisko 

Ani Tokaj – to tylko niektóre, a bardzo zwra-
cające uwagę, stoiska mieszkańców Gminy 
Szemud. Razem było ich 30. Panie z bibliote-
ki gminnej prowadziły warsztaty artystycz-
ne – uczyły jak zrobić makramowe gwiazdki. 
Chętnych do nauki było bardzo wielu. Nasza 
szemudzka scena tętniła życiem. Podczas 
Targów odbył się wznowiony po latach Gmin-
ny Przegląd Małych Form Teatralnych „Okaż 
kulturę – chroń naturę” – to jego tytuł. Od 
przeuroczych maluchów z Niepublicznego 
Przedszkola „Zielony Zakątek” w  Bojanie, 
przez zespół klas IV – VI w Bojanie, po mło-
dzież klas VII – VIII ze szkół w Łebieńskiej Hu-
cie, Łebnie i Częstkowie. Wystąpiły także (już 
poza konkursem) dzieci ze szkół z Szemuda, 
Jeleńskiej Huty i Bojana. Dzieciaki śpiewa-
ły pieśni patriotyczne i  świąteczne, a  gru-
pa uczniów j. kaszubskiego z Bojana pod 
kierunkiem Gracjana Fopke przygotowała 
opowieść o narodzeniu Jezusa – w języku 
kaszubskim właśnie. Po pokazach naszych 
zdolnych dzieciaków nastąpił czas na zapale-
nie świateł na gminnej choince. Dokonaliśmy 
tego razem pod kierunkiem Wójta Ryszarda 

Kalkowskiego. Opowieścią o „Podróży do 
krainy Elfów” zauroczył widzów Teatr Ognia 
Wa-press z Elbląga, KGW Szemud przygoto-
wało słodkie pyszności oraz herbatkę zimo-
wą, którą tradycyjnie serwowali panowie: dy-
rektor GCKSiR oraz Wójt. Na deser dla duszy, 
po całym dniu doznań, wystąpił znakomity 
iluzjonista Adam As. Wprawiał w zdumienie 
i  zadziwienie kunsztem z jakim posługiwał 
się uprawianą przez siebie sztuką. Muzycz-
nie z wysokiego balkonu powitała gości Or-
kiestra Dęta Gminy Szemud, którą kieruje 
Wojciech Kubik, a zakończył zespół „Fejn 
Białki” z Mirelą Hebel na czele. Dziękujemy 
wszystkim, którzy przybyli w tym dniu na 
Targi do Szemuda. Drogiej publiczności, ku-
pującym, wystawcom, strażakom i każdemu, 
kto pojawił się w Centrum Samorządowym 
choć na chwilę. To był bardzo udany dzień, 
do doskonałości organizatorom zabrakło 
tylko śniegu. Jednak to już jest poza ich moż-
liwościami. Z odczuć wystawców, odwiedza-
jących i samych organizatorów płynie jeden 
wniosek – zimowe Targi odtąd będą się odby-
wać w Centrum Samorządowym. 

Aleksandra
Perz

GCKSiR
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XV Przegląd Małych Form 
Teatralnych 
XV Przegląd Małych Form Teatralnych 
odbył się 1 grudnia 2024 roku w Cen-
trum Samorządowym w ramach Miko-
łajkowych Targów Artystycznych. Te-
matem przewodnim wydarzenia była 
ekologia, a hasło „Okaż kulturę, chroń 
naturę” przyświecało młodym arty-
stom. 

W Przeglądzie wzięło udział pięć grup tea-
tralnych z różnych szkół oraz przedszkoli z te-
renu gminy Szemud. Młodzi aktorzy z każdej 
grupy podeszli do problematyki ekologii 
w  różnorodny, interesujący sposób. Widzo-
wie mieli okazję nie tylko dobrze się bawić, 
ale także wyciągnąć ważne lekcje dotyczące 
ochrony środowiska. W kategorii przedszkoli 
laureatem został „Zielony Zakątek” z Bojana, 
a w kategorii 4-6 pierwsze miejsce zdobył 
szkolny teatrzyk „Niespodzianka” z SP w Bo-
janie. W kategorii VII-VIII pierwsze miejsce 
zajęła grupa teatralna „Kopciuszek” z SP 
w Częstkowie, która nowatorsko i dowcipnie 

podeszła do tematu dbania o planetę, przed-
stawiając spektakl pt. „Kapturek bez wilka”. 
Drugie miejsce zdobyła grupa „Gotowi do 
akcji” z SP w Łebnie, która zaprezentowała 
przedstawienie „Mały książę i totalna kata-
strofa ekologiczna”. Trzecie miejsce zajęła 
grupa „Maska” z SP w Łebieńskiej Hucie. 
W  jej wykonaniu obejrzeliśmy przedstawie-
nie pt. „W bajkowym świecie ekobohaterów”. 
Przegląd pokazał, jak ważne są inicjatywy 
edukacyjne dotyczące ekologii i jak młodzież 
potrafi w kreatywny sposób przekazywać 
istotne dla naszej planety przesłania. Dzieci 
i młodzież doskonale prezentowały się na 
scenie CSS podczas Szemudzkich Targów Ar-
tystycznych. Tak ubogacając się wzajemnie 
tworzymy społeczność świadomą wpływu 
na środowisko. Dziękujemy nauczycielom za 
przygotowanie grup, rodzicom za dowiezie-
nie dzieci do Szemuda i samym uczestnikom 
– to fascynujące widzieć, jak pod kierunkiem 
mądrych wychowawców pięknie rozwijają 
się nasi młodzi, zdolni uczniowie. 

Aleksandra
Perz

GCKSiR

GMINNE CENTRUM KULTURY SPORTU I REKREACJI

 W SZEMUDZIE

Z A P R A S Z A  N A

BAJECZNE SPOTKANIA
TEATRALNE

W A R S Z T A T Y  T E A T R A L N E  D L A  D Z I E C I  I  M Ł O D Z I E Ż Y

P O P R O W A D Z Ą  

A L E K S A N D R A  P E R Z  I  B E N I A M I N  K O R A L E W S K I

1 7 - 2 1 . 0 2  -  H A L A

S P O R T O W A

 W  S Z E M U D Z I E  

2 4 - 2 8 . 0 2  -  S Z K O Ł A
P O D S T A W O W A  

W  B O J A N I E
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Świąteczne spektakle 
dla dzieci
Aby umożliwić spotkanie z teatrem od-
biorcom w różnym wieku, GCKSiR w Sze-
mudzie w ramach corocznych przedświą-
tecznych spektakli przygotowało dwie 
propozycje. 

Aleksandra
Perz

GCKSiR

W dniach 28 i 29 listopada w Centrum Samo-
rządowym w Szemudzie odbył się cykl spek-
takli pod tytułem „Internetowy porywacz”, 
w  reżyserii Zbigniewa Kulwickiego, który jest 
również odtwórcą roli Porywacza. Wydarze-
nie to zgromadziło uczniów klas IV - VI, którzy 
mieli okazję zobaczyć przedstawienie przygo-
towane przez aktorów z Grudziądza. Spektakl 
porusza niezwykle ważny temat, jakim są 
niebezpieczeństwa czyhające w Internecie, 
przypominając widzom, że nigdy nie może-
my być pewni, kto kryje się po drugiej stronie 
ekranu. Dramatyczne zwroty akcji ukazywa-

ły jak łatwo można stać się ofiarą oszustwa 
w sieci. Przedstawienie nie tylko dostarczyło 
emocji, ale także miło na celu edukację mło-
dych widzów na temat zagrożeń związanych 
z  korzystaniem z Internetu. Historia kończy 
się jednak dobrze. W  kluczowym momencie 
rodzice Huberta wraz z policjantem w ostat-
niej chwili ratują dzieci z rąk oprawcy. Dzięki 
takiej formie przekazu, spektakl „Interneto-
wy porywacz” staje się ważnym narzędziem 
w budowaniu świadomości na temat bezpie-
czeństwa w sieci, co w dzisiejszych czasach 
stało się niezwykle istotne. 
Kolejną propozycją, tym razem kierowaną do 
dzieci młodszych – przedszkolaków i uczniów 
klas I – III, był spektakl pt. „Kije Samobije”. Fa-
buła spektaklu koncentruje się na chciwych 
i złych karczmarzach, którzy zaprzedali du-
sze diabłu w zamian za darowanie życia. Ich 
celem było zaczarowanie i doprowadzenie 
diabłu gości, którzy zawitali do karczmy – aby 
ten mógł i ich dusze pozyskać do piekielnych 
kręgów. W opowieści pojawia się wędrowiec, 
który zatrzymuje się w karczmie, niestety zni-
ka zaczarowany. W dramatycznym momencie 
do karczmy przybywa syn wędrowca, który 
ruszył w ślad za ojcem. Dzięki Melody, wy-
chowance karczmarzy, udaje mu się pokonać 
diabła i ocalić ojca, a także ukarać okrutnych 
karczmarzy. 
Dzieci z zainteresowaniem śledziły rozwój 
wydarzeń, a to co najważniejsze - przesłanie 
o odwadze, miłości rodzinnej i walce ze złem 

z pewnością pozostanie w ich pamięci na dłu-
go. Spektakl „Kije samobije” to nie tylko wspa-
niała zabawa, ale także ważna lekcja dla mło-
dych widzów, przypominająca o wartościach, 
które są niezmienne w każdej epoce.
Na zakończenie wydarzenia dzieci otrzymały 
od pana Wójta drobny upominek w postaci 
czekoladowego Mikołaja. Całe przedsięwzię-
cie zostało zorganizowane przez Gminne Cen-
trum kultury Sportu i Rekreacji w Szemudzie. 
Ogółem wszystkie spektakle obejrzało około 
2100 młodych widzów.
Bardzo dziękujemy firmie PKS z Gdyni, która 
zorganizowała przewozy dzieci na wszystkie 
spektakle. 
Kolejne spotkania z teatrem GCKSiR planuje 
zorganizować z okazji Dnia Dziecka.
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Profilaktyczny Piknik 
Mikołajkowy w Szemudzie

„Stosunki na szczycie...”

W dniu 15 grudnia 2024 roku Szemudz-
kie Stowarzyszenie Miłośników Sztuki 
„SMS” zorganizowało Mikołajkowy Pik-
nik Profilaktyczny. Zadanie było dofi-
nansowane ze środków Gminy Szemud. 

Do zabawy zostały zaproszone całe rodziny. 
Jedną z atrakcji były „dmuchańce” ustawione 
na płycie hali sportowej. Liczne przybyłe ro-
dziny brały udział w konkursach i zawodach 
plastycznych i sportowych. Jedną z konkuren-
cji plastycznych dla całej rodziny, było wyko-
nanie z papieru i materiałów plastycznych 
choinki. Wśród zadań ruchowych były konku-
rencje rzutne oraz biegowe. Każdy uczestnik 
musiał przejść wyznaczone punkty z zada-
niami, po wykonaniu których otrzymywał po-
twierdzenie wykonania zadania. Na wszyst-
kich startujących czekała nagroda w postaci 
„Mikołajkowego” upominku. W rolę „Mikołaja” 
wręczającego upominki wcielił się Wójt Gminy 
Szemud Ryszard Kalkowski. Jednym z zadań 
była bitwa na „śnieżki” dzieci kontra rodzice. 
Cieszymy się, że nasza propozycja spędzenia 
aktywnie i rodzinnie niedzielnego popołudnia 
spotkała się z tak szerokim odbiorem. Ogó-
łem zadania uprawniające do odbioru upo-
minku ukończyło 200 dzieci. 

Gminne Centrum Kultury Sportu i Re-
kreacji w Szemudzie jako propozycję na 
spędzenie karnawałowego wieczoru 
przygotowało spektakl pt. „Stosunki na 
Szczycie” ...czyli miłosne zagadki za na-
sze podatki!” w wykonaniu Bałtyckiego 
Teatru Różnorodności.

Sir Clive Partridge – wyższy urzędnik Bry-
tyjskiej Komisji Wspólnego Handlu – dostał 
właśnie życiową szansę na awans. Wszyst-
ko zależy jednak od rekomendacji Jacquesa 
Berri, purytańskiego komisarza tegoż depar-
tamentu, który ma nominować Sir Clive’a na 
swojego następcę. Mogłoby się wydawać, że 
wszystko jest już ustalone... Jednak w wyna-
jętym paryskim mieszkaniu niespodziewanie 
pojawia się piękna Astrid! Mieszkanie nato-
miast okazuje się śmiertelną pułapką. Czy 
urzędnikowi Brytyjskiej Ambasady uda się 
rozwiązać piętrzące się trudności i zdobyć wy-
marzone stanowisko? Ile ostatecznie kobiet 
chowa się za licznymi drzwiami? Dlaczego 

Aleksandra
Perz

GCKSiR

Tomasz 
Stein

niszczarka do dokumentów wbudowana jest 
w ścianę i jak wyglądają nowe robocze kombi-
nezony eurohydraulików? Dowiecie się tego, 
oglądając najnowszą komedię Bałtyckiego Te-
atru Różnorodności! „Stosunki na szczycie” to 
pełna zwrotów akcji opowieść o tym, co dzieje 
się za zamkniętymi drzwiami polityki. Kiedy 
kłamstwa, zdrady i tajne układy wychodzą 
na jaw, robi się naprawdę gorąco... i bardzo 
śmiesznie! 

30 i 31 stycznia o godz. 19:00 będziemy 
mieli okazję gościć BTR w Centrum Samo-
rządowym. Ufamy, że wcześniejsze spekta-
kle w  wykonaniu tego teatru, a także opis 
najnowszej produkcji zachęcił Państwa do 
zakupu biletów. Można je nabywać w cenie 
75 zł w dni powszednie w biurze hali sporto-
wej w Szemudzie, bądź zarezerwować telefo-
nicznie i w ciągu 2 dni zapłacić przelewem na 
konto GCKSiR. Szczegóły znajdziecie Państwo 
na naszej stronie internetowej w kalendarzu 
imprez pod datą spektakli.
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SieDzieje w Bojanie
Nazwa grupy, czyli „SieDzieje w Boja-
nie” mówi sama za siebie – połączyła 
nas chęć aktywnego bycia i działania 
razem tak, by w Bojanie działo się cie-
kawie, wartościowo i życzliwie.
 
25 października 2024 kilkadziesiąt kobiet 
spotkało się i zadecydowało o tym, że chce-
my działać wspólnie na różnych polach, które 
nam się marzą i że widzimy wiele płaszczyzn 
do współpracy lokalnej, przynoszącej po-
żytek, ale przede wszystkim radość z bycia 
i działania razem. 
Grupa od początku liczyła ponad 40 osób, 
dziś ma 62 członków. Na pierwszym, zało-
życielskim spotkaniu powołaliśmy w głoso-
waniu formalne 3 osobowe kierownictwo 
naszej grupy, aby łatwiej było prowadzić 
komunikację, podejmować tematy, dzielić 
zadania i podejmować sprawnie decyzje. 
Wymieniliśmy nasze oczekiwania, pomysły, 
marzenia, ułożyliśmy wstępny kalendarz 
działań. Określiliśmy sobie cele – współpra-
ca, kreatywność, zdobywanie przydatnych 
umiejętności, poszerzanie wiedzy o historii 
naszego terenu, sport i zabawa, szeroko po-
jęty zdrowy styl życia, podstawowa wiedza 
dotycząca bezpieczeństwa, samoobrony, 
pierwszej pomocy. Od strony formalnej za-
częliśmy przygotowywać statut.
Z działaniem ruszyliśmy od razu. Już po 2 
dniach, czyli 26 października nasze delegat-
ki pojawiły się na Wojewódzkim Turnieju Kół 
Gospodyń Wiejskich w Bojanie, aby czerpać 
wiedzę, jak działają inne koła, jak wykorzy-
stują pozyskane środki, jak się prezentują. 
Kibicowaliśmy zwycięzcy turnieju powiato-
wego, czyli dziewczynom z Kielna.
Przez kolejne 2-3 tygodnie nasza grupa krze-
pła. Po Bojanie rozeszła się wieść, że rozrasta 
się grupa gospodyń i gospodarzy! (aktualnie 
mamy 3 panów). 
Z naszej inicjatywy odbyliśmy formalne 
spotkanie z Zarządem OSP Bojano i zaofe-
rowaliśmy pomoc, czyli aktywny udział 
w uroczystości powitania nowego wozu bo-
jowego dla OSP Bojano. Termin uroczystości 
się przesuwał, ale ostatecznie 30 listopada 
w sobotę andrzejkową przygotowaliśmy 
z własnych środków scenografię oraz menu 
i obsługę strefy kawa/ciasta/desery dla 300 
osób. Chrzest bojowy bardzo się udał, przy-
niósł nam wiele ciepłych słów, ale przede 
wszystkim utwierdził nas, że jest to doby kie-
runek, „ten kierunek” i że przeprowadzimy 
rejestrację w Powiatowej Agencji Rozwoju 
i Modernizacji Rolnictwa i zostaniemy wpi-
sani do krajowego rejestru Kół Gospodyń 
Wiejskich. Niestety zaraz po weekendzie, ku 
ogromnemu zaskoczeniu wielu osób, które 

SieDzieje
w Bojanie

nas widziały w konkretnym działaniu w OSP, 
ukazała się informacja, że wcześniej zostało 
zarejestrowane już inne koło z Bojana – 11 
osobowe. Trudno opisać rozczarowanie, bo 
wobec tej informacji, my jako prężna grupa 
ponad 60 osobowa, a więc bardzo reprezen-
tatywna dla Bojana, nie możemy się już się 
w ARiMR zarejestrować. Wyprzedziło nas 11 
osobowe koło gospodyń wiejskich założone 
przez sołtysa Bojana. Nie będziemy mogli się 
w tej sytuacji ubiegać o fundusze dla koła go-
spodyń wiejskich, ale to nie jest nasz główny 
cel i nie w takim wyścigu bierzemy udział. W 
myśl zasady - BOJAkNIE my, to kto – nie mar-
nujemy potencjału i zapału. Zmierzamy do 
rejestracji w określonej formule prawnej, ale 
generalnie skupiamy się na budowaniu rela-
cji, integracji środowiska, spędzaniu wartoś-
ciowo i życzliwie czasu oraz na kultywowaniu 
tradycji polskiej i kaszubskiej. Te materie wy-
pełniamy konkretną treścią. 
Dotychczas udało nam się zrealizować nastę-
pujące wydarzenia:
•  „Keto? Z czym to się je?” – 3-godzinna poga-

danka, dyskusja, degustacja,
•  „Pierwsza Pomoc” cz. 1 – 3-godzinne szko-

lenie,
•  wianki adwentowe – manufaktura wy-

platanych wspólnie wianków z zielonych, 
żywych gałązek, ozdabianych według 
własnych pomysłów, działanie ze środków 
własnych,

•  przywitanie nowego wozu bojowego OSP,
•  strefa kulinarno-kawowa – różnorodne cia-

sta, desery, obsługa dla około 300 osób,
•  włączyliśmy się też w przygotowanie kieł-

basek do grilla, dystrybucję zupy, a także 
braliśmy udział w sprzątaniu parteru re-
mizy po hucznej i udanej imprezie; ciasta, 
stroje ze środków własnych,

•  Szkolny Kiermasz Bożonarodzeniowy – 
stoisko i sprzedaż samodzielnie wykona-
nych ozdób świątecznych z gliny wypala-
nej w piecu; prace powstały podczas kilku 
spotkań w domowej manufakturze, a środ-
ki uzyskane ze sprzedaży wykonanych 
własnoręcznie ozdób zasiliły konto Rady 
Rodziców w wysokości 526,50 zł (działanie 
ze środków własnych),

•  warsztaty kreatywne – udział w świątecz-
nych warsztatach w magicznej stodole bo-
jańskiej, malowanie bombek i wytapianie 
świec (działanie ze środków własnych),

•  sekcja sportowa – od początku, przez dwa 
jesienne miesiące działa sekcja sportowa, 
wieczorami, niezależnie od pogody, masze-
rujemy dla zdrowia i wspólnych pogawę-
dek na koniec dnia,

•  wspólny Opłatek – spotkanie, na którym 
poczuliśmy siłę, urok i moc tak dużej grupy 
w Bojanie, grupy, której nie można już nie 
odnotować,

•  wystrój kościoła parafialnego na okres Bo-
żego Narodzenia.

Mamy wiele innych pomysłów na kolejne mie-
siące. Ale najważniejszym skarbem jest to, że 
mamy siebie, że łączą nas wspólne wartości, 
chęć bycia i działania razem, wzajemna życz-
liwość, że szukamy i rozwijamy to, co pozy-
tywne, co łączy, nie dzieli. Nikt nas tej energii 
i radości nie pozbawi. Mamy spryt i pomysło-
wość. Jest w nas ochota działania dla siebie 
i dla Bojana, dla naszej małej Ojczyzny, którą 
tak wszyscy kochamy. Chcemy tu mieszkać 
i działać wspólnotowo. Tyle już SIEDZIEJE  
W BOJANIE, a jeszcze zobaczycie więcej!  
Nasz znak to na razie czerwony fartuszek, 
ale … kobieta zmienną jest, więc śledźcie 
nas, wkrótce również na FB. Zapraszamy 
chętnych do grupy SIEDZIEJE W BOJANIE! 
Do ùzdrzeniô!!!

KULTURA
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Kolędowe karaoke

Kartka świąteczna 

Koncert kolęd

18 grudnia w Szkole Podstawowej w Je-
leńskiej Hucie odbyło się świąteczne 
spotkanie z kaszubską muzyką. Goś-
ciem specjalnym tego wydarzenia był 
Pan Tadeusz Dargacz- wieloletni kie-
rownik znanego zespołu regionalnego 
„Koleczkowianie”. 

Spotkanie rozpoczęło się od rozmowy z Pa-
nem Tadeuszem, podczas której uczniowie 
dowiedzieli się m. in. o początkach pracy 
w zespole, wyjazdach zagranicznych i wy-
danych płytach. Każdy z wielkim zaintere-
sowaniem wysłuchał utworu „Żebë wrócył 
ten czas”. Po zakończonym wywiadzie, przy 

Grudzień to magiczny czas, pełen cie-
pła i miłości. W tym szczególnym czasie 
przedszkolaki z Przedszkola Samorzą-
dowego w Koleczkowie wraz z rodzica-
mi aktywnie włączyły się w akcje cha-
rytatywne dla seniorów naszej gminy. 

Dzieci wykonały kartki bożonarodzeniowe 
oraz stroiki świąteczne, które przekazane zo-
stały podopiecznym Domu Seniora „Barba-
ra” w Szemudzie oraz Domu Seniora „Bryza” 
w Koleczkowie. Cieszymy się, że przedszkola-
ki włączając się w tę inicjatywę podarowały 
chwilę szczęścia i świątecznych wzruszeń…

11 grudnia 2024 r. w Zespole Szkolno-
-Przedszkolnym w Koleczkowie odbył 
się Koncert Kolęd w wykonaniu szkol-
nego chóru ESSA pod dyr. pani Hanny 
Podlaskiej. 

Chór wykonał piękne kolędy, pastorałki, XIX 
– wieczne pieśni bożonarodzeniowe oraz 
współczesne piosenki świąteczne. Koncert 
odbył się w pięknej zimowej scenerii, przygo-
towanej przez p. Hanię.
Po koncercie rodzice i zaproszeni goście mo-
gli wziąć udział w licytacji prac plastycznych 
wykonanych przez uczniów naszej szkoły 
pod czujnym okiem pani Hani.

akompaniamencie naszego Gościa wszyscy 
śpiewali kolędy. Na zakończenie spotkania 
Pan Tadeusz Dargacz złożył autograf na pa-

miątkowej tablicy, jaka zostanie umieszczo-
na w Kaszubskiej Alei Gwiazd w naszej szkole.

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie

Szkoła Podstawowa
w Koleczkowie

OŚWIATA
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W podróży z klasą

Kiermasz świąteczny 
w Łebieńskiej Hucie

W listopadzie uczniowie SP w Łebień-
skiej Hucie wyruszyli w trzydniową wy-
cieczkę do Łodzi, w ramach przedsię-
wzięcia MEN pn. „Podróże z klasą”. 

Pierwszego dnia udaliśmy się do Central-
nego Muzeum Włókiennictwa. Uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach na temat ne-
onów oraz własnoręcznie wykonali fluore-

scencyjne symbole. Następnie udaliśmy się 
do magicznej kawiarni Espresso Patronum, 
pełnej czarodziejskich rekwizytów prosto 
z krainy Harrego Pottera. Swoją przygodę 
tego dnia zakończyliśmy spacerem najdłuż-
szym deptakiem w Polsce, czyli ulicą Piot-
rkowską.  Drugi dzień wycieczki również do-
starczył uczniom wielu wrażeń. Pierwszym 
punktem było Centrum Nauki ”Ekspery-

12 grudnia w SP w Łebieńskiej Hucie od-
był się wyjątkowy kiermasz świątecz-
ny. W trakcie wydarzenia można było 
zakupić przepiękne ozdoby świąteczne, 
które zostały starannie przygotowane 
przez uczniów i rodziców na szkolnych 
warsztatach świątecznych zorganizo-
wanych przesz szkołę. 

Dodatkową atrakcją były Jasełka, zaprezen-
towane przez dzieci z klasy „0” oraz występ 
artystyczny uczniów klas „2” i „3”, pełen ra-
dości i świątecznej atmosfery. Dziękujemy 
rodzicom i wszystkim uczestnikom za tak 
liczny udział w kiermaszu. Państwa zaan-
gażowanie sprawiło, że to wydarzenie było 
jeszcze bardziej wyjątkowe! 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łebieńskiej 
Hucie wraz z uczniami Z całego serca dzię-
kuje za wspólne tworzenie tych pięknych, 
świątecznych chwil.

OŚWIATA

SP
Łebieńska Huta

SP
Łebieńska Huta

mentarium” - ośrodek, w którym nauka nie 
ma tajemnic. Następnie zwiedziliśmy ZOO 
i  Orientarium. Uczniowie mieli okazję obej-
rzeć mnóstwo gatunków zwierząt i ptaków. 
Główną atrakcją był podwodny tunel o dłu-
gości 26 metrów, w którym podziwiać moż-
na było zwierzęta i rośliny morskie. Ostatni 
dzień wycieczki minął pod znakiem filmu 
i  kinematografii. Zwiedzanie rozpoczęliśmy 
od wizyty w Wyższej Szkole Filmowej – eli-
tarnej szkole, która wykształciła pokolenia 
wybitnych reżyserów i aktorów. Symbolem 
szkoły są słynne schody prowadzące do sali 
kinowej, na których przesiadywali Andrzej 
Wajda, Roman Polański czy Krzysztof Kie-
ślowski. Następnie udaliśmy się do Muzeum 
Kinematografii. Poznaliśmy historię filmu 
oraz zobaczyliśmy wnętrze pałacu Karola 
Scheiblera – neorenesansowy pałac zbudo-
wany dla Karola Scheiblera, znajdujący się 
obok olbrzymiego kompleksu jego fabryki. 

Wycieczka do Łodzi dostarczyła nam wielu 
pięknych doznań i wspomnień. Poczuliśmy 
niepowtarzalną atmosferę tego miasta.

Tekst Beata Damaschke - Jaroszek
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Stypendium Prezesa Rady Ministrów 
dla trzech absolwentek SP w Kielnie

Stypendium Marszałka Województwa 
Pomorskiego dla uczennic SP w Kielnie

Z radością i dumą informujemy, iż trzy 
absolwentki Szkoły Podstawowej z Od-
działami Integracyjnymi im. Bohate-
rów Westerplatte w Kielnie z roku 2023, 
obecnie uczące się w drugiej klasie 
szkoły średniej, uzyskały Stypendium 
Prezesa Rady Ministrów. 

Stypendium to otrzymuje uczeń, który otrzy-
mał promocję z wyróżnieniem oraz uzyskał 
przy tym najwyższą w danej szkole średnią 
ocen.
Uroczystość wręczenia odbyła się 28 listo-
pada 2024 roku w auli gmachu głównego 
Politechniki Gdańskiej. Spośród 245 nagro-
dzonych stypendystów w województwie po-
morskim wyróżnienie z rąk Wicewojewody 
Pomorskiej, Pomorskiego Kuratora Oświaty
oraz Pomorskiego Wicekuratora Oświaty 
odebrały:
•  Marta Potrykus uczennica Technikum 

Ekonomicznego z Oddziałami Dwujęzycz-
nymi w Gdyni,

•  Dominika Czoska uczennica III Liceum 
Ogólnokształcącego im. Agnieszki Osie-
ckiej w Sopocie,

Z wielką dumą informujemy, że uczen-
nice Szkoły Podstawowej z Oddziałami 
Integracyjnymi im. Bohaterów Wester-
platte w Kielnie, Aleksandra i Katarzy-
na Potrykus, otrzymały Stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego. 

Gala Stypendialna odbyła się 11 grudnia 
2024 roku w Sali Koncertowej Akademii Mu-
zycznej im. Stanisława Moniuszki w Gdań-
sku. Stypendium otrzymało 192 uczniów 
szkół podstawowych z województwa pomor-
skiego. Cieszymy się, że w tak licznym gronie 
znalazły się nasze uczennice i jesteśmy prze-
konani, że to nie ostatni ich sukces.

Dziewczynom i ich Rodzicom serdecznie gra-
tulujemy i trzymamy kciuki za kolejne wyróż-
nienia.

OŚWIATA

Joanna 
Kułaga

Joanna 
Kułaga

•  Wiktoria Węzeł uczennica Liceum Ogól-
nokształcącego im. Książąt Pomorskich 
w  Zespole Szkół Zawodowych i Ogólno-
kształcących w Żukowie.

Marta Potrykus otrzymała także Stypendium 
Marszałka Województwa Pomorskiego.
Wspaniałym absolwentkom serdecznie gra-
tulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 
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Lekcja siatkówki z „gdańskimi 
lwami” w Ergo Arenie

Stypendia Marszałka Województwa 
dla uczniów z ZSP w Szemudzie

W środę 18 grudnia 2024 roku miała 
miejsce największa lekcja siatkówki na 
Pomorzu – 1000 uczniów z 30 szkół pod-
stawowych z województwa pomorskie-
go pojawiło się w Ergo Arenie w Gdań-
sku, a wśród nich również uczniowie 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Szemudzie. 

Uczniowie trenowali na boisku podzielonym 
na 6 stref, w których wykonywali indywidu-
alnie i zespołowo różnorodne ćwiczenia, 
gry i zabawy. Ergo Arena tętniła w rytm 
muzyki i ćwiczeń prowadzonych pod okiem 
najlepszych zawodników oraz trenerów. 
Nad prawidłowym przebiegiem treningu 
czuwali trenerzy Akademii Trefla Gdańsk na 
czele z Edwardem Pawlunem, a inicjatywę - 
oprócz zawodników wspomnianego klubu 
PlusLigi - wsparli ambasadorzy wydarzenia 
- byli reprezentanci Polski oraz medaliści 
najważniejszych imprez rangi międzynaro-

11 grudnia 2024 roku w Sali Koncertowej 
Akademii Muzycznej im. Stanisława 
Moniuszki w Gdańsku zdolni uczniowie 
z naszego regionu otrzymali Stypendia 
Marszałka Województwa Pomorskiego 
na łączną kwotę prawie miliona zł. 

Galę z udziałem m.in. marszałka wojewódz-
twa pomorskiego – Mieczysława Struka 
i  członkini Zarządu Województwa Pomor-
skiego – Agnieszki Baranowskiej, uświetniły 

występy studentów Akademii Muzycznej. 
Stypendia zostały przyznane w ramach 
dwóch projektów współfinansowanych ze 
środków unijnych: „Regionalny program wy-
równywania szans edukacyjnych uczniów 
pomorskich szkół” – „Regionalne wsparcie 
rozwoju szkolnictwa zawodowego”. Mar-
szałek Mieczysław Struk – zwracając się do 
zebranych – wyraził dumę z osiągnięć tego-
rocznych stypendystów oraz z  tego, że nie 
zrażają się oni trudnościami i są wzorem do 

naśladowania dla swoich koleżanek i kole-
gów.
Z wielką dumą i radością informujemy, iż 
to znaczące wyróżnienie otrzymało w tym 
roku dwoje uczniów z Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Szemudzie: Kasjana Roda 
(ucz. kl. 8) oraz Patryk Roda (najlepszy ab-
solwent roku szkolnego 23/24).
Gratulujemy naszym stypendystom i ich ro-
dzicom, jednocześnie życząc dalszych suk-
cesów w nauce.

Judyta
Miłosz

Marta 
Rapa-Leszczyńska

dowej i krajowej: Mariusz Wlazły i Izabela 
Bełcik. Wielka lekcja siatkówki zakończyła 
się rozdaniem dla wszystkich uczestników 
dyplomów, medali, upominków oraz oczy-
wiście podpisywaniem autografów przez 
ambasadorów wydarzenia. Uczniowie ZSP 

z Szemuda zaprezentowali się fantastyczne, 
a trójka z nich dodatkowo została wyróżnio-
na przez organizatorów jako najaktywniejsi 
zawodnicy: Mateusz Ptach (5c), Julia Melcer 
(6c), Wiktoria Jankowska (7a). Brawa dla 
wszystkich za zaangażowanie!

OŚWIATA
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Lekkoatletyka dla każdego 
w gminie Szemud

Kaszubski Klub Sportowy Sfora Bojano 
działa na terenie gminy od niedawna, 
bo zaledwie od czterech lat. Budujemy 
wszystko od podstaw, całą bazę sprzę-
tową, logistyczną i kadrową. 

Od tego roku, a dokładnie od 1 kwietnia 
2024 roku, jeden z naszych trenerów zo-
stał przyjęty do programu „Lekkoatletyka 
dla każdego”. Program ma na celu przede 
wszystkim popularyzację i upowszechnia-
nie lekkiej atletyki oraz stworzenie atrakcyj-
nej oferty dotyczącej organizacji zajęć spor-
towych dla dzieci i młodzieży pochodzących 
z różnych środowisk. 
Program jest finansowany przez Minister-
stwo Sportu i Turystyki, partnerów strate-
gicznych takich jak: Nestle czy Orlen oraz 
gminy. Nasza gmina także aktywnie włą-
czyła się do programu i pomocy przy jego 
realizacji. Wszystkie nasze zajęcia odbywają 
się na boisku sportowym przy hali widowi-

skowo-sportowej w Bojanie należącym do 
Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekre-
acji w Szemudzie. 
Do programu LDK z KKS Sfora Bojano 
zgłoszonych zostało piętnaścioro zawod-
ników z  roczników 2012 – 2009. Jako klub, 
nie możemy nie pochwalić się niektórymi 
wynikami na arenie ogólnokrajowej we 
współzawodnictwie królowej sportu. I tak 
– Nila Wojtysiak drugi raz z rzędu wygrała 
Ogólnopolski Finał Czwartków Lekkoatle-
tycznych w Łodzi w biegu na 600 m. Po raz 
pierwszy piątka naszych zawodników: Lidia 
Wojtysiak, Barbara Mischke, Maja Cybulska, 
Jakub Okarmus i Aleks Dyńka, wystartowała 
w Mistrzostwach Makroregionu Młodzików 
w LA. Nasi zawodnicy zajmowali miejsca 
w pierwszej dziesiątce i zdobyli pierwsze 4 
„punkty Systemu Sportu Młodzieżowego” 
we współzawodnictwie klubowym. Zdo-
byliśmy także kolejne medale Mistrzostw 
Okręgu Pomorskiego w hali i na stadionie 

otwartym. Nasi zawodnicy wygrywali i sta-
wali na podium wielu zawodów i mitingów 
lekkoatletycznych. 
Treningi w naszym klubie odbywają się 
sześć razy w tygodniu od poniedziałku do 
piątku z podziałem na dwie grupy: młodsza 
do 10 lat o godz. 16:30 i starsza powyżej 10 
roku życia o godz. 17:30 oraz w soboty, gdzie 
zapraszamy wszystkich chętnych na trening 
terenowy o godz. 10:00.
Jako KKS Sfora Bojano mamy także propo-
zycję zajęć ogólnorozwojowych dla nieco 
wcześniej urodzonych. Jest to także projekt 
organizowany przy współpracy z Gminą 
Szemud, jako rodzaj zadania publicznego, 
mający na celu „Przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecznym” – „Bieganie 
daje MOC, Alkohol NIEMOC”. Na zajęcia dla 
starszych zapraszamy w każdy poniedziałek 
o godzinie 19.00 – orlik przy hali sportowej. 
Mamy nadzieję, że przyszły rok będzie nie 
mniej udany od obecnego. 

Andrzej 
Mazur
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V Ogólnopolskie 
Mistrzostwa Szkół 
w Fitness Sportowym
30 listopada 2024 w Gminnym Centrum 
Kultury, Sportu i Rekreacji w Szemu-
dzie odbyły się V Ogólnopolskie Mi-
strzostwa Szkół w Fitness Sportowym.

Organizatorem zawodów oraz Prezesem 
Polskiej Federacji Fitness Sportowego była 
Mistrzyni Świata Fitness Aleksandra Kobie-
lak wraz z Akademią Fitness Sportowego. 
Zawody swoim patronatem objął Wójt Gmi-
ny Szemud Ryszard Kalkowski. Partnerem 
wydarzenia było Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Szemudzie.
Na scenie zaprezentowało się ponad 200 
utalentowanych zawodniczek i zawodników 
trenujących fitness sportowy. Te zawody 
są wyjątkowe, ponieważ każdy uczestnik 
oprócz reprezentowania Klubu, reprezentu-
je także Szkołę do której uczęszcza. 
Podczas zawodów zostały także rozdane 
nagrody ufundowane przez Wójta Gminy 
Szemud dla najlepszych układów FITNESS 
DANCE, FITNESS SHOW, FITNESS ACROBA-
TIC oraz FITNESS PERFORMANCE, a oprócz 
występów solo, zaprezentowały się także 
kategorie Duetów oraz Trio.

Wyróżnienia Statuetki za najlepsze układy:
FITNESS DANCE – Amelia Idzikowska (AKRO-
BATYKA TRÓJMIASTO)
FITNESS SHOW – Julia Miłosz (PAJĘCZARKI 
RADOM)
FITNESS ACROBATIC – Sara Pranszke (KWIT-
NIEWSKA GYM)
FITNESS PERFORMANCE – Oliwia Lis (UKS 
KOCIEWIE STAROGARAD GDAŃSKI) 

Pełne wyniki zawodów z uwzględnieniem 
wszystkich kategorii dostępne na stronie: 
https://www.akademiafitness.eu/wynikimi-
strzostwaszkol2024

Zapraszamy do oglądania galerii z zawodów 
na stronie www.gcksir.szemud.pl

Tomasz 
Stein
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Gala Sportu Gminy Szemud

20 grudnia 2024 roku odbyła się Gala 
Sportu Gminy Szemud, która zgroma-
dziła wielu miłośników sportu, lokal-
nych działaczy oraz zawodników. Im-
preza rozpoczęła się od występu Oli 
Perz, która swoim śpiewem wprowadzi-
ła wszystkich uczestników w radosny 
nastrój, dodając blasku temu wyjątko-
wemu wydarzeniu.

W trakcie gali wyłoniono zwycięzców 
w ośmiu kategoriach. Decyzję podjęła kapi-
tuła składająca się z uznanych osobistości 
związanych ze sportem i kulturą w regionie. 

Tomasz 
Stein

W składzie komisji znaleźli się: Pani Jolanta 
Król – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Rumi, Przewodniczący Ko-
misji Kultury, Sportu, Rekreacji i Promocji 
w Redzie Pan Andrzej Byczkowski, Dyrektor 
GOSRiT Luzino Pan Piotr Klecha, Kierownik 
Referatu Rozwoju UM w Redzie Pan Jacek 
Thiel oraz Radny Gminy Wejherowo Pan 
Wojciech Kuziel. W kategorii „Wolontariat 
Sportowy Roku Gminy Szemud 2024” 
laureatem został Kaszubski Klub Sportowy 
SFORA jako jedyny zgłoszony w tej katego-
rii. Następnie, w kategorii „Działacz Roku 
Gminy Szemud 2024”, tytuł otrzymała 

Hanna Garbowska, pokonując nominowa-
nego Krystiana Mieczkowskiego. W katego-
rii „Sponsor Roku Gminy Szemud 2024” 
zwyciężył Tomasz Krauza, właściciel Stacji 
Obsługi Pojazdów „FRED”, który wspiera 
lokalne inicjatywy sportowe. Tytuł „Trene-
ra Roku Gminy Szemud 2024” przypadł 
Tomaszowi Zieleckiemu, który rywalizował 
z Agatą Biszto i Andrzejem Mazurem.
Nie zapomniano również o młodych talen-
tach. W kategorii „Juniorka Gminy Sze-
mud 2024” tytuł oraz nagrodę w wysokości 
500  zł zdobyła Nila Wojtysiak. Obok niej 
nominowane były również Maja Skiba, Inga 
Lieske, Wiktoria Rosińska, Nikola Wołosz 
i Anna Malesy. W kategorii „Junior Roku 
Gminy Szemud 2024” zwyciężył Marcin 
Pęgowski, który również otrzymał nagrodę 
pieniężną w wysokości 500 zł. Nominowa-
nymi w tej kategorii byli również Michał Kru-
szyński oraz Oskar Sirocki. „Drużyną roku” 
została „UKS Akademia Judo Dragon”, która 
pokonała Akademię Piłkarską Koleczkowo 
i Iskrę Szemud. Na koniec, w  najbardziej 
prestiżowej kategorii – „Sportowiec Roku 
Gminy Szemud 2024”, tytuł oraz nagrodę 
w wysokości 1000 zł zdobyła Sandra Lieske, 
która rywalizowała z Andrzejem Mazurem 
i Maciejem Margianem.

Gala była doskonałą okazją do uhonoro-
wania wszystkich laureatów za ich ciężką 
pracę oraz zaangażowanie w rozwój sportu 
w gminie Szemud. Gratulujemy wszystkim 
nominowanym, a szczególnie zwycięzcom 
i dziękujemy za ich wkład w rozwój lokalnej 
społeczności sportowej!
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INFORMACJE

Kalendarz Imprez Kulturalnych 
i Sportowych w Gminie Szemud

STYCZEŃ 2025
Data Godzina Nazwa imprezy Miejsce imprezy Główny organizator

06.01 17:00 Koncert Bożonarodzeniowy Kościół w Bojanie

Parafia pw. św. Jadwigi 
Królowej Polski 

w Bojanie
GCKSiR w Szemudzie 

09.01 18:00 IV Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Baśkę

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.01 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla 
dzieci i młodzieży

Hala widowiskowo-
sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

10.01 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla 
dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

16.01 18:00 IV Turniej Grand Prix o Puchar Wójta Gminy 
Szemud w Lesa

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

19.01 17:00 Koncert Noworoczny Orkiestry Dętej Gminy 
Szemud

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

23.01 10:00 XVII Pomorski Konkurs Kaszubskiej Pieśni 
Bożonarodzeniowej

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie

Zespół Szkolno-
Przedszkolny 
w Szemudzie

24.01 15:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla 
dzieci i młodzieży

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

24.01 17:00 Warsztaty Artystyczne „Nasza Pracownia” dla 
dorosłych i seniorów

Hala Widowiskowo-
Sportowa w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

30.01 19:00
Spektakl komediowy

„Stosunki na szczycie”
Bałtycki Teatr Różnorodności

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

31.01 19:00 
Spektakl komediowy

„Stosunki na szczycie”
Bałtycki Teatr Różnorodności

Centrum Samorządowe 
w Szemudzie GCKSiR w Szemudzie

Grand Prix o Puchar Wójta Gminy Szemud w Baszkę i Lësa
BASZKA:
Wyniki III Turnieju (12 grudnia 2024)
1.  Andrzej Bruszkiewicz (Cicha)  

16 pkt. (+110)
2.  Marian Dampc (Orły Karczemki)  

14 pkt. (+166)
3.  Stanisław Wentk (Orły Karczemki)  

14 pkt. (+127)
Drużynowo
1. Orły Karczemki 40 pkt. (+348)
2. Cicha 32 pkt. (+167)
3. Na Wzgórzu Szemud 30 pkt. (+34)

Klasyfikacja po pięciu turniejach
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud)  

42 pkt. (+462)
2.  Marian Dampc (Orły Karczemki)  

38 pkt. (+296)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

34 pkt. (+197)

4.  Marek Hewelt (Na Wzgórzu Szemud)  
34 pkt. (+179)

5.  Stanisław Wentk (Orły Karczemki)  
30 pkt. (+141)

Drużynowo:
1. Orły Karczemki 100 pkt. (+570)
2. Na Wzgórzu Szemud 98 pkt. (+514)
3. Szpica Szemud 98 pkt. (+408)

LËS: 
Wyniki V Turnieju (19 grudnia 2024)
Indywidualnie
1.  Jacek Domarus (Szpica Szemud)  

14 pkt. (+136)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno)  

14 pkt. (+84)
3.  Zygmunt Bojke (Na Wzgórzu Szemud) 

12 pkt. (+122)
Drużynowo: 
1. Szpica Szemud 36 pkt. (+226)

2. Pomieczyno 36 pkt. (+194)
3. Na Wzgórzu Szemud 24 pkt. (0)

Klasyfikacja po pięciu turniejach
1.  Andrzej Skórowski (Na Wzgórzu Sze-

mud) 38 pkt. (+230)
2.  Bernadeta Pełkowska (Pomieczyno)  

38 pkt. (+156)
3.  Tadeusz Formela (Szpica Szemud)  

36 pkt. (+156)
4.  Kinga Pełkowska (Pomieczyno)  

34 pkt. (+92)
5.  Jacek Domarus (Szpica Szemud)  

32 pkt. (+124)
Drużynowo:
1. Pomieczyno 106 pkt. (+448)
2. Szpica Szemud 93 pkt. (+354)
3. Na Wzgórzu Szemud 91 pkt. (350) 
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Krzyżówka nr 25

POZIOMO:
1. kawałki szkiełek w tubie z lusterkami
7.  tam w OSP od niedawna nowy wóz 

strażacki
10.  w japońskich sztukach walki: ćwiczący, 

na którym prezentowana jest technika
11. kosmetyk dla łożyska
12. wśród noworocznych życzeń
13. choroba przewlekła stawów
14. Wiktor z „Piórkiem i węglem”
15. marzenie świętej głowy
19.  poświąteczny koniec z hurtem, czas na 

detal ;)
21. element końskiej uprzęży
22. fale radiowe ultrakrótkie
23.  tam LeBron James, Kevin Durant, 

Michael Jordan
25.  koc/folia ratunkowa - w kolorze 

srebrnym z jednej strony, a złotym 
z drugiej

26. w nich wymarzony letni spływ
27.  ssaki broniące się cuchnącą cieczą 

przed napastnikami
29. kochanego ciałka (już) dość
31.  gatunek filmowy powstały w I poł. 

XX wieku, którego słynnymi 
przedstawicielami są m.in.: 
„Casablanca”, „Żegnaj, laleczko” i 
„Sokół maltański”

33.  wpisywany w PIT alternatywnie zamiast 
numeru PESEL

34. czasopisma
36. komponent, podzespół, część
39. np. okrętka
40.  drobne skały wykorzystywane obok 

gliny m.in. w ceramice i garncarstwie
41. dywersant
44. 21 w pończosze
46. elipsy
48.  na półce w kancelarii adwokackiej albo 

... PZPR
50. tron malucha
51. dodawana dla podniesienia na duchu
53.  pogardliwie o lekarzach lub 

sanitariuszach
55. sortyment węgla
56.  serial jak słynny amerykański park 

narodowy
PIONOWO:
1.  miasto w województwie warmińsko-

mazurskim, z zamkiem krzyżackim i 
zakładami odzieżowymi „Warmia”

2.  roślina o niebiesko fioletowych kwiatach, 
na aromatyczny olejek

3. świtanie
4. trwała w salonie
5. łódź z jednym wiosłem
6. od niego do milionera

7.  Trójkąt, w którym tajemniczo znikają 
statki i samoloty

8. ciemności lub atomu
9. środek transportujący
16. nie tamta
17. starszy stopniem od majora
18. czadowy kontynent
20. gatunek dramatu
24. na szyi
27. zimą wiszą nad głową
28. dawna sumeryjska stolica
29. Lewandowski, Piątek, Milik
30. Pomorza lub Młodzieży
31. można na nich polegać
32. pocztowa w adresie
35.  pseudonim artystyczny piosenkarza 

Igora Walaszka („Helena”, „Całkiem 
nowa bajka”)

37. jej teorię sformułował Karol Darwin
38. chodzi w cylindrze
39. wiekowa liczba
42. dawny jednoślad
43. model Renault
45. zrzesza rzemieślników
47. bije inne kolory
49. wysokie powyżej brwi
52. śpiewany na stojąco
53. lokalny rywal Widzewa
54. włoski święty z Pietrelciny, stygmatyk

Rozwiązanie krzyżówki z poprzedniego numeru – hasło „WIGILIA Z NAJBLIŻSZYMI ”
POZIOMO: 1.ŚWIECZKA, 4.KOLĘDNICY, 9.IGLOO, 11.ZMYWARKA, 12.CHWAŁA, 13.OKNO, 15.EGIPT, 16.TEISTA, 17.PIÓRO, 19.REZYDENCI, 20.AUTKA, 24.OJ, 26.TOR, 27.AUTORKA, 
29.SKATEPARK, 30.ŁEBNO, 33.RZYM, 34.NIEBIESKI, 36.CABRIO, 37.NAUKA, 38.NIMITZ, 39.COLE, 42.IRIS, 43.AKR, 44.MANILCZYCY; PIONOWO: 1.ŚWIATEŁKO, 2.IGLIWIE, 3.KRAWAT, 
5.LAMPKA, 6.NEAL, 7.CUKIEREK, 8.PÓŁMISEK, 10.OCET, 13.OTOCZKA, 14.OPŁATEK, 18.CZERWONONOSY, 19.RITTBERGER, 21.UOP, 22.TRANZYSTORY, 23.ALKOMAT, 25.JABŁKA, 
28.ALLELUJA, 31.PIŻAMKA, 32.TSUNAMI, 35.IZMY, 36.CICHA, 40.LIR, 41.AMY.

Litery z kolorowych pól czytane kolejno 
utworzą rozwiązanie. 

Wśród osób, które do dnia 27 stycznia 2025 roku nade-
ślą na adres: p.bartnik@szemud.pl poprawnie rozwiąza-
nie (z dopiskiem w tytule „Krzyżówka nr 25”) wraz z poda-
niem imienia i nazwiska, zostaną wylosowane nagrody. 
Dane zwycięzcy zostaną opublikowane w następnym 
numerze. 

Spośród osób, które nadesłały rozwiązanie wylosowa-
liśmy jednego zwycięzcę. Nagrody trafią do Pani Iwony 
Młodzianowskiej. Serdecznie gratulujemy!
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KONDOLENCJE

Głębokie wyrazy współczucia z powodu śmierci 

DRUHA HUBERTA DOSZ 
dla rodziny składa 

Zarząd Gminny ZOSP RP w Szemudzie

Szczere wyrazy żalu i współczucia z powodu śmierci 

DRUHA HUBERTA DOSZ 
dla rodziny składa 

Jednostka OSP w Szemudzie

Głębokie wyrazy współczucia dla Marka Dosz 
z powodu śmierci

OJCA
składają druhny i druhowie 

wraz z MDP z Ochotniczej Straży Pożarnej w Łebnie

Najszczersze wyrazy współczucia dla Marka Dosz  
z powodu śmierci

OJCA
składają 

Zarząd i Komisja Rewizyjna OSP Łebno

Pani Annie Stefaniak
serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci 

OJCA
dyrektor wraz z pracownikami 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Kielnie

Najszczersze wyrazy współczucia i głębokiego żalu 
dla Pana Przemysława Bartnika z powodu śmierci 

BABCI
składa Wójt Gminy Szemud  

wraz z pracownikami Urzędu Gminy Szemud

Szanowni�czytelnicy�„Lesôka”
Uprzejmie informujemy, że z uwagi na informacyjno-kulturalny charakter miesięcznika, nie publikujemy artykułów o treści zniesławiającej i obraźliwej. Infor-
mujemy także, że odpowiedzialność za treść i styl drukowanych artykułów ponosi ich autor. 
Przypominamy jednocześnie, że ostatecznym terminem składania materiałów, które mają być publikowane na łamach gazety, jest 20 dzień każdego miesiąca 
(w grudniu do 13-go i lutym do 19-go). Materiały złożone po tym terminie nie będą drukowane. Prosimy o dostarczanie materiałów (artykuły i zdjęcia) w wersji 
elektronicznej, zdjęcia w jak najwyższej rozdzielczości i nie wstawiane do pliku tekstowego, lecz w osobnych plikach. Przesłanie zdjęć do publikacji jest rów-
noznaczne z wyrażeniem zgody na ich wykorzystanie. Wszystkie artykuły powinny być podpisane imieniem i nazwiskiem ich autora. 
Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów. 



TAXI
 794 300 135

BOJANO
TWOJA LOKALNA TAKSÓWKA

KRZYSZTOF USTARBOWSKI
AGENT PZU

Szemud, ul. Wejherowska 35
Wt., Czw., Pt. 10.00 – 14.30

Po godzinach zamknięcia kontakt telefoniczny
Mateusz Jaskulke 516 807 812

mjaskulke@agentpzu.pl

PRACUJ Z NAMI Dołącz do naszego zespołu!

Szczegóły oferty na:

www.bankrumia.pl

DO NASZEGO ODDZIAŁU
W BOJANIE SZUKAMY:

Opiekun/Doradca Klienta

Dyrektor Bankowości
Bezpośredniej



BIURO RACHUNKOWE
Joanna Jaworska

Szemud ul. Wejherowska 65

TELEFON 604 475 014
e-mail: joanna@biurojaworska.pl

MINI OPTYK
Żaneta Pławucka

•�Bezpłatne�badanie�wzroku
•�Realizacja�recept�okularowych

•�Szeroka�oferta�opraw�oraz�szkieł�korekcyjnych
•�Naprawa�okularów

Szemud, ul. Wejherowska 68 A (Nad�Delikatesami�Justynka)
 Tel. 504 225 570

 

ZATRUDNIMY PRACOWNIKÓW 

na stanowisko monter sieci wod- kan                   
oraz brygadzistów.  Mile widziana cała 

brygada. 

  PRACA NA PEŁNY ETAT, UMOWA O PRACĘ, 
ATRAKCYJNE WYNAGRODZENIE 

www.mikuma.eu                  Praca na terenie Trójmiasta i okolic. 

                       Tel. 663 027 443  

                     

 
SZANOWNI KLIENCI!

NOWA LOKALIZACJA BIURA 
OD 2 STYCZNIA 2025 r.

SZEMUD, UL. WEJHEROWSKA 68A
(NAD SKLEPEM „JUSTYNKA”)

UWAGA! NOWE GODZINY OTWARCIA:
PONIEDZIAŁEK-CZWARTEK 9-17, PIĄTEK 8-16

ZAPRASZAMY DO DALSZEGO KORZYSTANIA Z NASZYCH USŁUG!

AGENCJA UBEZPIECZENIOWA 
JUSTYNA KREFT



 

ul. Wejherowska 68A (nad Delikatesami Justynka)

•  Wywóz odpadów komunalnych 
z firm i gmin

•  Sprzedaż i obsługa worków BIG BAG
•  Wynajem i Obsługa kontenerów 

na odpady
•  Wynajem przesiewacza do gruzu, 

ziemi i śmieci

•  Sprzedaż pojemników na odpady
•  Odbiór i utylizacja padlin
•  Usługi koparkami, wykopy, 

wyburzenia, HDS
•  Sprzedaż żwiru, gruzu mielonego, 

czarnoziem



Gmina Szemud
URZĄD GMINY SZEMUD

ul. Samorządowa 1, 84-217 Szemud
tel. 58 739 75 00

e-mail: kancelaria@szemud.pl, www.szemud.pl
Nr konta: BANK RUMIA SPÓŁDZIELCZY

70 8351 0003 0000 0228 2000 0010

Nowe 
pojazdy 

OSP 
Bojano

Spotkania 
opłatkowe 
w gminie

Zgrana 
Biblioteka

Gala Sportu

Szlachetna 
Paczka w 

Dobrzewinie
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